
AD\1245344LT.docx PE689.857v05-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Transporto ir turizmo komitetas

2020/0353(COD)

9.12.2021

NUOMONĖ
Transporto ir turizmo komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl baterijų ir 
baterijų atliekų, kuriuo panaikinama Direktyva 2006/66/EB ir iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) 2019/1020
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

Nuomonės referentas: Ismail Ertug



PE689.857v05-00 2/66 AD\1245344LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1245344LT.docx 3/66 PE689.857v05-00

LT

PAKEITIMAI

Transporto ir turizmo komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto 
saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a nurodomoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atsižvelgdami į Jungtinio tyrimų centro 
(JRC) ataskaitą 1a,
_________________
1a Huisman, J., Bobba, S., tyrimas dėl 
alternatyvių nešiojamųjų baterijų ir 
mažųjų transporto priemonių baterijų 
atliekų surinkimo tikslų „Available for 
Collection“, EUR 30746 EN, Europos 
Sąjungos leidinių biuras, Liuksemburgas 
2021, ISBN 978-92-76-39084-8, 
doi:10.2760/64633, JRC125615.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) taigi, baterijos yra svarbus energijos 
šaltinis ir viena svarbiausių priemonių, 
kuriomis sudaromos sąlygos darniam 
vystymuisi, ekologiškam judumui, švariai 
energijai ir poveikio klimatui neutralumui. 
Numatoma, kad baterijų, ypač elektra 
varomų kelių transporto priemonių traukos 
baterijų, paklausa ateinančiais metais 
sparčiai didės, todėl didės šios rinkos 
strateginė reikšmė pasauliniu lygmeniu. 
Bus toliau daroma svarbi mokslo ir 
technikos pažanga baterijų technologijų 
srityje. Atsižvelgiant į strateginę baterijų 
svarbą ir siekiant suteikti teisinio tikrumo 

(2) taigi, baterijos yra svarbus energijos 
šaltinis ir viena svarbiausių priemonių, 
kuriomis sudaromos sąlygos darniam 
vystymuisi, ekologiškam judumui, švariai 
energijai ir poveikio klimatui neutralumui. 
Numatoma, kad baterijų, ypač elektra 
varomų kelių transporto priemonių traukos 
baterijų ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijų paklausa ateinančiais metais 
sparčiai didės, todėl didės šios rinkos 
strateginė reikšmė Europos ir pasauliniu 
lygmeniu. Bus toliau daroma svarbi 
mokslo ir technikos pažanga baterijų 
technologijų srityje. Siekiant įgyvendinti 



PE689.857v05-00 4/66 AD\1245344LT.docx

LT

visiems susijusiems veiklos vykdytojams, 
taip pat išvengti diskriminavimo, prekybos 
kliūčių ir baterijų rinkos iškraipymų, būtina 
nustatyti taisykles dėl baterijų tvarumo 
parametrų, eksploatacinių savybių, saugos, 
surinkimo, perdirbimo ir antrinio 
naudojimo, taip pat dėl informacijos apie 
baterijas. Būtina sukurti darnią 
reglamentavimo sistemą, apimančią visą 
Sąjungos rinkai pateikiamų baterijų 
gyvavimo ciklą;

2030 m. išmetamųjų teršalų kiekio 
mažinimo tikslą ir 2050 m. tikslą dėl 
poveikio klimatui neutralumo, būtina 
taikyti holistinį ir mokslu grindžiamą 
požiūrį. Visos priemonės turėtų būti 
parengtos remiantis išsamiais poveikio 
vertinimais, kuriais įvertinamas per 
gyvavimo ciklą išmetamas teršalų kiekis, 
taip pat technologinis neutralumas ir 
informuotumas apie poveikį. Atsižvelgiant 
į strateginę baterijų svarbą ir baterijų 
tiekimo grandinę, bei siekiant suteikti 
teisinio ir investicinio tikrumo bei 
paskatinti gaminti mažo anglies pėdsako 
baterijas pagal žiedinės ekonomikos 
modelį, visiems susijusiems veiklos 
vykdytojams, taip pat išvengti 
diskriminavimo, prekybos kliūčių ir 
baterijų rinkos iškraipymų, būtina nustatyti 
taisykles dėl baterijų tvarumo parametrų, 
eksploatacinių savybių, saugos, surinkimo, 
perdirbimo ir antrinio naudojimo, taip pat 
dėl informacijos apie baterijas, įskaitant jų 
pataisomumo kriterijus. Būtina sukurti 
darnią reglamentavimo sistemą, apimančią 
visą Sąjungos rinkai pateikiamų baterijų 
gyvavimo ciklą, ir užtikrinti, kad visos į 
vidaus rinką iš ES nepriklausančių šalių 
patenkančios baterijos taip pat atitiktų 
aukštus šiuo reglamentu nustatytus 
standartus; Kadangi baterijų gamyba turi 
reikšmingą poveikį transporto priemonių 
viso gyvavimo ciklo taršai ir baterijų viso 
gyvavimo ciklo tarša bus apskaičiuojama 
pagal šį reglamentą, Komisija turėtų būti 
paskatinta pateikti tikslaus viso gyvavimo 
ciklo taršos apskaičiavimo metodiką.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) atsižvelgiant į plačią šio reglamento 
taikymo sritį, tikslinga, nepriklausomai nuo 
baterijų cheminės sudėties, skirti įvairias 

(12) atsižvelgiant į plačią šio reglamento 
taikymo sritį, tikslinga, nepriklausomai nuo 
baterijų cheminės sudėties, skirti įvairias 



AD\1245344LT.docx 5/66 PE689.857v05-00

LT

baterijų kategorijas pagal jų konstrukciją ir 
naudojimą. Klasifikavimas į nešiojamąsias 
baterijas ir į pramonines bei automobilių 
baterijas pagal Direktyvą 2006/66/EB 
turėtų būti labiau išplėtotas, kad geriau 
atitiktų naujas baterijų naudojimo 
tendencijas. Elektra varomų transporto 
priemonių traukos baterijos, kurios pagal 
Direktyvą 2006/66/EB priskirtos 
pramoninių baterijų kategorijai, dėl 
spartaus elektrinių kelių transporto 
priemonių rinkos augimo sudaro didelę ir 
didėjančią rinkos dalį. Todėl tikslinga kelių 
transporto priemonių traukos baterijas 
priskirti prie naujos elektra varomų 
transporto priemonių baterijų kategorijos. 
Kitų transporto priemonių, įskaitant 
geležinkelio, vandens ir oro transporto, 
traukos baterijos pagal šį reglamentą ir 
toliau priskiriamos prie pramoninių 
baterijų. Pramoninių baterijų tipas apima 
plačią grupę baterijų, skirtų naudoti 
pramoninėje veikloje, ryšių 
infrastruktūroje, žemės ūkio veikloje arba 
elektros energijos gamybai ir skirstymui. 
Be šio neišsamaus pavyzdžių sąrašo, 
kiekviena baterija, kuri nėra nei 
nešiojamoji baterija, nei automobilių 
baterija, nei elektra varomų transporto 
priemonių baterija, turėtų būti laikoma 
pramonine baterija. Be to, siekiant 
užtikrinti, kad visos mažosiose transporto 
priemonėse, tokiose kaip elektriniai 
dviračiai ir paspirtukai, naudojamos 
baterijos būtų priskiriamos prie 
nešiojamųjų baterijų, būtina išaiškinti 
nešiojamųjų baterijų apibrėžtį ir nustatyti 
tokių baterijų svorio ribą; Be to, siekiant 
užtikrinti, kad visos mažosiose transporto 
priemonėse, tokiose kaip elektriniai 
dviračiai ir paspirtukai, naudojamos 
baterijos būtų priskiriamos prie 
nešiojamųjų baterijų, būtina išaiškinti 
nešiojamųjų baterijų apibrėžtį ir nustatyti 
tokių baterijų svorio ribą;

baterijų kategorijas pagal jų konstrukciją ir 
naudojimą. Klasifikavimas į nešiojamąsias 
baterijas ir į pramonines bei automobilių 
baterijas pagal Direktyvą 2006/66/EB 
turėtų būti labiau išplėtotas, kad geriau 
atitiktų naujas baterijų naudojimo 
tendencijas. Elektra varomų transporto 
priemonių baterijos, naudojamos traukos 
energijai gauti, kurios pagal Direktyvą 
2006/66/EB priskirtos pramoninių baterijų 
kategorijai, dėl spartaus elektrinių kelių 
transporto priemonių rinkos augimo sudaro 
didelę ir didėjančią rinkos dalį. Todėl 
tikslinga kelių transporto priemonių 
traukos baterijas priskirti prie naujos 
elektra varomų transporto priemonių 
baterijų kategorijos. Kitų transporto 
priemonių, įskaitant geležinkelio, vandens 
ir oro transporto, traukos baterijos pagal šį 
reglamentą ir toliau priskiriamos prie 
pramoninių baterijų. Pramoninių baterijų 
tipas apima plačią grupę baterijų, skirtų 
naudoti pramoninėje veikloje, ryšių 
infrastruktūroje, žemės ūkio veikloje arba 
elektros energijos gamybai ir skirstymui. 
Be šio neišsamaus pavyzdžių sąrašo, 
kiekviena baterija, kuri nėra nei 
nešiojamoji baterija, nei automobilių 
baterija, nei elektra varomų transporto 
priemonių baterija, nei mažųjų transporto 
priemonių baterija, turėtų būti laikoma 
pramonine baterija. Šiame reglamente 
energijos kaupimui asmeniniais tikslais ir 
namų aplinkoje naudojamos baterijos 
laikomos pramoninėmis baterijomis;

Pakeitimas 4



PE689.857v05-00 6/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) baterijos turėtų būti projektuojamos 
ir gaminamos taip, kad būtų optimizuotos 
jų eksploatacinės savybės, patvarumas ir 
sauga ir būtų kuo labiau sumažintas jų 
aplinkosauginis pėdsakas. Tikslinga 
nustatyti konkrečius tvarumo reikalavimus 
įkraunamosioms pramoninėms baterijoms 
ir elektra varomų transporto priemonių 
baterijoms su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurių talpa didesnė nei 2 kWh, nes šių 
baterijų rinkos segmentas, kaip 
prognozuojama, daugiausia didės 
ateinančiais metais;

(13) baterijos turėtų būti projektuojamos 
ir gaminamos taip, kad būtų optimizuotos 
jų eksploatacinės savybės, patvarumas ir 
sauga ir būtų kuo labiau sumažintas jų 
aplinkosauginis pėdsakas. Tikslinga 
nustatyti konkrečius tvarumo reikalavimus 
įkraunamosioms pramoninėms baterijoms 
ir elektra varomų transporto priemonių 
baterijoms su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurių talpa didesnė nei 2 kWh, nes šių 
baterijų rinkos segmentas, kaip 
prognozuojama, daugiausia didės 
ateinančiais metais, o taip pat ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijos.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) numatoma masinė baterijų 
naudojimo tokiuose sektoriuose, kaip 
susisiekimas ir energijos kaupimas, plėtra 
turėtų sumažinti išmetamą anglies dioksido 
kiekį, tačiau siekiant kuo labiau padidinti šį 
potencialą būtina, kad viso baterijų 
gyvavimo ciklo anglies dioksido išmetimo 
rodiklis būtų nedidelis. Pagal gaminių 
aplinkosauginio pėdsako kategorijų 
taisykles dėl mobiliosioms prietaikoms 
skirtų didelės savitosios energijos 
įkraunamųjų baterijų31 klimato kaita yra 
antra didžiausia baterijų poveikio 
kategorija po naudingųjų iškasenų ir 
metalų naudojimo. Todėl prie Sąjungos 
rinkai pateikiamų įkraunamųjų pramoninių 
baterijų ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijų su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh, 
techninių dokumentų turėtų būti pridėta 

(18) numatoma masinė baterijų 
naudojimo tokiuose sektoriuose, kaip 
susisiekimas ir energijos kaupimas, plėtra 
turėtų sumažinti išmetamą anglies dioksido 
kiekį, tačiau siekiant kuo labiau padidinti šį 
potencialą būtina, kad viso baterijų 
gyvavimo ciklo anglies dioksido išmetimo 
rodiklis būtų nedidelis. Pagal gaminių 
aplinkosauginio pėdsako kategorijų 
taisykles dėl mobiliosioms prietaikoms 
skirtų didelės savitosios energijos 
įkraunamųjų baterijų31 klimato kaita yra 
antra didžiausia baterijų poveikio 
kategorija po naudingųjų iškasenų ir 
metalų naudojimo. Todėl prie Sąjungos 
rinkai pateikiamų įkraunamųjų pramoninių 
baterijų ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijų su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh 
bei lengvųjų transporto priemonių 



AD\1245344LT.docx 7/66 PE689.857v05-00

LT

anglies dioksido išmetimo rodiklio 
deklaracija, kuri turėtų būti konkrečiai 
parengiama, jei reikia, dėl kiekvienos 
pagamintų baterijų partijos. Baterijos 
gaminamos partijomis, kurias sudaro 
konkretus baterijų skaičius per tam tikrą 
terminą. Visų Sąjungos rinkai pateikiamų 
įkraunamųjų pramoninių baterijų ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijų su 
vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh, anglies dioksido 
išmetimo rodiklio apskaičiavimo techninių 
taisyklių suderinimas yra būtinas nustatant 
reikalavimą į baterijų techninius 
dokumentus įtraukti anglies dioksido 
išmetimo rodiklio deklaraciją ir vėliau 
nustatant anglies dioksido išmetimo 
rodiklio dydžio klases, kurios suteiks 
galimybę nustatyti baterijas, kurių bendras 
anglies dioksido išmetimo rodiklis yra 
mažesnis. Nesitikima, kad vien informacija 
apie baterijų anglies dioksido išmetimo 
rodiklį ir aiškūs susijusio ženklinimo 
reikalavimai lems elgesio pokyčius, 
reikalingus siekiant užtikrinti, kad būtų 
pasiektas Sąjungos tikslas sumažinti 
susisiekimo ir energijos kaupimo sektorių 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
atsižvelgiant į tarptautiniu mastu dėl 
klimato kaitos sutartus tikslus32. Todėl bus 
nustatytos didžiausios anglies dioksido 
kiekio ribinės vertės atlikus specialų 
poveikio vertinimą, skirtą toms vertėms 
nustatyti. Siūlydama didžiausią anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ribą Komisija, 
inter alia, atsižvelgs į santykinį baterijų 
anglies dioksido išmetimo rodiklio verčių 
pasiskirstymą rinkoje, mažinant Sąjungos 
rinkai pateikiamų baterijų anglies dioksido 
išmetimo rodiklį padarytą pažangą ir kiek 
šia priemone faktiškai ir potencialiai 
prisidedama prie Sąjungos tikslų dėl 
tvaraus judumo ir poveikio klimatui 
neutralizavimo iki 2050 m. siekimo. 
Siekiant skaidrumo dėl baterijų anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ir siekiant 
Sąjungos rinkoje pereiti prie mažesnio 
anglies pėdsako baterijų, nepriklausomai 
nuo to, kur jos gaminamos, būtų pagrįsta 

baterijų techninių dokumentų turėtų būti 
pridėtas anglies dioksido išmetimo rodiklio 
sertifikatas, kuris turėtų būti konkrečiai 
parengiamas, jei reikia, dėl kiekvienos 
pagamintų baterijų partijos. Visų Sąjungos 
rinkai pateikiamų įkraunamųjų pramoninių 
baterijų ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijų su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh 
bei lengvųjų transporto priemonių 
baterijų anglies dioksido išmetimo rodiklio 
apskaičiavimo techninių taisyklių 
suderinimas yra būtinas nustatant 
reikalavimą į baterijų techninius 
dokumentus įtraukti anglies dioksido 
išmetimo rodiklio deklaraciją ir vėliau 
nustatant anglies dioksido išmetimo 
rodiklio dydžio klases, kurios suteiks 
galimybę nustatyti baterijas, kurių bendras 
anglies dioksido išmetimo rodiklis yra 
mažesnis. Nesitikima, kad vien informacija 
apie baterijų anglies dioksido išmetimo 
rodiklį ir aiškūs susijusio ženklinimo 
reikalavimai lems elgesio pokyčius, 
reikalingus siekiant užtikrinti, kad būtų 
pasiektas Sąjungos tikslas sumažinti 
susisiekimo ir energijos kaupimo sektorių 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
atsižvelgiant į tarptautiniu mastu dėl 
klimato kaitos sutartus tikslus32. Todėl bus 
nustatytos didžiausios anglies dioksido 
kiekio ribinės vertės atlikus specialų 
poveikio vertinimą, skirtą toms vertėms 
nustatyti. Siūlydama didžiausią anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ribą Komisija, 
inter alia, atsižvelgs į santykinį baterijų 
anglies dioksido išmetimo rodiklio verčių 
pasiskirstymą rinkoje, mažinant Sąjungos 
rinkai pateikiamų baterijų anglies dioksido 
išmetimo rodiklį padarytą pažangą ir kiek 
šia priemone faktiškai ir potencialiai 
prisidedama prie Sąjungos tikslų dėl 
tvaraus judumo ir poveikio klimatui 
neutralizavimo iki 2050 m. siekimo. 
Siekiant skaidrumo dėl baterijų anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ir siekiant 
Sąjungos rinkoje pereiti prie mažesnio 
anglies pėdsako baterijų, nepriklausomai 
nuo to, kur jos gaminamos, būtų pagrįsta 



PE689.857v05-00 8/66 AD\1245344LT.docx

LT

laipsniškai ir kompleksiškai didinti 
anglies dioksido išmetimo rodiklio 
reikalavimus. Nustačius šiuos 
reikalavimus bus išvengta anglies dioksido 
išmetimo per baterijų gyvavimo ciklą, taigi 
tai padės siekti Sąjungos tikslo iki 2050 m. 
neutralizuoti poveikį klimatui. Tai taip pat 
gali padėti sudaryti sąlygas vykdyti kitą 
Sąjungos ir nacionalinio lygmens politiką, 
pavyzdžiui, nustatyti paskatas ar žaliųjų 
viešųjų pirkimų kriterijus skatinant 
mažesnį poveikį aplinkai turinčių baterijų 
gamybą;

laipsniškai ir kompleksiškai didinti anglies 
dioksido išmetimo rodiklio reikalavimus. 
Nustačius šiuos reikalavimus bus išvengta 
anglies dioksido išmetimo per baterijų 
gyvavimo ciklą, taigi tai padės siekti 
Sąjungos tikslo iki 2050 m. neutralizuoti 
poveikį klimatui. Tai taip pat gali padėti 
sudaryti sąlygas vykdyti kitą Sąjungos ir 
nacionalinio lygmens politiką, pavyzdžiui, 
nustatyti paskatas ar žaliųjų viešųjų 
pirkimų kriterijus skatinant mažesnį 
poveikį aplinkai turinčių baterijų gamybą;

__________________ __________________
31https://ec.europa.eu/environment/eussd/s
mgp/pdf/PEFCR_Batteries.pdf31 Product 
Environmental Footprint - Category 
Rules for High Specific Energy 
Rechargeable Batteries for Mobile 
Applications, 
https://ec.europa.eu/environment/eussd/s
mgp/pdf/PEFCR_Batteries.pdf.

31https://ec.europa.eu/environment/eussd/s
mgp/pdf/PEFCR_Batteries.pdf31 Product 
Environmental Footprint - Category Rules 
for High Specific Energy Rechargeable 
Batteries for Mobile Applications, 
https://ec.europa.eu/environment/eussd/sm
gp/pdf/PEFCR_Batteries.pdf.

32 Paryžiaus susitarimas (OL L 282, 2016 
10 19, p. 4) ir Jungtinių Tautų bendroji 
klimato kaitos konvencija, pateikta 
https://unfccc.int/resource/docs/convkp/co
nveng.pdf

32 Paryžiaus susitarimas (OL L 282, 2016 
10 19, p. 4) ir Jungtinių Tautų bendroji 
klimato kaitos konvencija, pateikta 
https://unfccc.int/resource/docs/convkp/con
veng.pdf

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) Baterijų gamybos dalis, kuriai 
sunaudojama daugiausia energijos, 
dažnai yra baterijų elementų gamyba. 
Elementų gamybai daugiausia naudojama 
elektros energija, o tai reiškia, kad 
apskaičiuojant baterijos anglies pėdsaką 
labai svarbus naudojamas elektros 
energijos šaltinis.

Pakeitimas 7



AD\1245344LT.docx 9/66 PE689.857v05-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) tam tikros baterijose esančios 
medžiagos, tokios kaip kobaltas, švinas, 
litis ar nikelis, yra gaunamos iš ribotų 
išteklių, kurie Sąjungoje nėra lengvai 
prieinami, o kai kurias iš jų Komisija laiko 
svarbiausiosiomis žaliavomis. Šioje srityje 
Europa turi didinti savo strateginį 
savarankiškumą, taip pat didinti atsparumą 
rengdamasi galimiems tiekimo 
sutrikimams dėl su sveikata susijusių ar 
kitų krizių. Šį tikslą pasiekti padės 
žiediškumo ir išteklių naudojimo 
efektyvumo didinimas, daugiau tų žaliavų 
perdirbant ir naudojant iš atliekų gautas 
žaliavas;

(19) tam tikros baterijose esančios 
medžiagos, tokios kaip kobaltas, švinas, 
litis ar nikelis, yra gaunamos iš ribotų 
išteklių, kurie Sąjungoje nėra lengvai 
prieinami, o kai kurias iš jų Komisija laiko 
svarbiausiosiomis žaliavomis. Šioje srityje 
Europa turi didinti savo strateginį 
savarankiškumą, taip pat didinti atsparumą 
rengdamasi galimiems tiekimo 
sutrikimams dėl su sveikata susijusių ar 
kitų krizių. Šį tikslą pasiekti padės 
žiediškumo ir išteklių naudojimo 
efektyvumo didinimas, daugiau tų žaliavų 
perdirbant ir naudojant iš atliekų gautas 
žaliavas; Siekiant pasinaudoti naujovėmis 
ir papildyti tradicinių svarbiausiųjų 
žaliavų atliekų naudojimą ir antrinį 
perdirbimą, reikėtų remti naujoviškus 
atsinaujinančiųjų žaliavų pritaikymo 
būdus;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) naudojant daugiau iš atliekų gautų 
medžiagų, būtų padedama plėtoti žiedinę 
ekonomiką ir būtų galima efektyviau 
naudoti medžiagų išteklius, kartu mažinant 
Sąjungos priklausomybę nuo medžiagų, 
tiekiamų iš trečiųjų valstybių. Baterijų 
atveju tai ypač svarbu dėl kobalto, švino, 
ličio ir nikelio. Todėl būtina skatinti 
naudoti tokias medžiagas iš atliekų, 
nustatant reikalavimą dėl perdirbtųjų 
medžiagų dalies baterijose, kurių 
aktyviosiose medžiagose naudojamas 
kobaltas, švinas, litis ir nikelis. Šiame 
reglamente nustatomos privalomos 

(20) naudojant daugiau iš atliekų gautų 
medžiagų, būtų padedama plėtoti žiedinę 
ekonomiką ir būtų galima efektyviau 
naudoti medžiagų išteklius, kartu mažinant 
Sąjungos priklausomybę nuo medžiagų, 
tiekiamų iš trečiųjų valstybių. Baterijų 
atveju tai ypač svarbu dėl kobalto, švino, 
ličio ir nikelio. Todėl būtina skatinti 
naudoti tokias medžiagas iš atliekų, 
nustatant reikalavimą dėl perdirbtųjų 
medžiagų dalies baterijose, kurių 
aktyviosiose medžiagose naudojamas 
kobaltas, švinas, litis ir nikelis. Todėl ne 
vėliau kaip 2026 m. gruodžio 31 d. 



PE689.857v05-00 10/66 AD\1245344LT.docx

LT

perdirbtųjų medžiagų dalies tikslinės 
normos dėl kobalto, švino, ličio ir nikelio, 
kurios turėtų būti pasiektos iki 2030 m. Dėl 
kobalto, ličio ir nikelio nustatomos 
didesnės tikslinės normos iki 2035 m. 
Nustatant visas tikslines normas reikėtų 
atsižvelgti į atliekų, iš kurių galima gauti ir 
naudoti tokias medžiagas, prieinamumą, į 
susijusių iš atliekų gautų medžiagų 
naudojimo ir gamybos procesų technines 
galimybes, taip pat į tai, kiek laiko reikės 
skirti ekonominės veiklos vykdytojams, 
kad jie pritaikytų savo tiekimo ir gamybos 
procesus. Todėl, prieš pradedant taikyti 
tokias privalomas tikslines normas, 
reikalavimas dėl perdirbtųjų medžiagų 
dalies turėtų apsiriboti vien informacijos 
apie perdirbtųjų medžiagų dalį atskleidimu;

Komisija turėtų atlikti išsamų poveikio 
vertinimą, grindžiamą surinktais 
duomenimis apie perdirbtą kiekį 
baterijose, be kita ko, įvairių politikos 
galimybių socialiniams, ekonominiams ir 
aplinkos aspektams; Šiame reglamente 
nustatomos privalomos perdirbtųjų 
medžiagų dalies tikslinės normos dėl 
kobalto, švino, ličio ir nikelio, kurios turėtų 
būti pasiektos iki 2030 m. Dėl kobalto, 
ličio ir nikelio nustatomos didesnės 
tikslinės normos iki 2035 m. Jei pagrįsta, 
visos normos, susijusios su minimalia iš 
atliekų gautų medžiagų dalimi, turėtų būti 
peržiūrėtos remiantis Komisijos poveikio 
vertinimo rezultatais. Jomis reikėtų 
atsižvelgti į atliekų, iš kurių galima gauti ir 
naudoti tokias medžiagas, prieinamumą, į 
susijusių iš atliekų gautų medžiagų 
naudojimo ir gamybos procesų technines 
galimybes, taip pat į tai, kiek laiko reikės 
skirti ekonominės veiklos vykdytojams, 
kad jie pritaikytų savo tiekimo ir gamybos 
procesus. Todėl, prieš pradedant taikyti 
tokias privalomas tikslines normas, 
reikalavimas dėl perdirbtųjų medžiagų 
dalies turėtų apsiriboti vien informacijos 
apie perdirbtųjų medžiagų dalį atskleidimu;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant teikti galutiniams 
naudotojams skaidrią, patikimą ir aiškią 
informaciją apie baterijas ir jų pagrindines 
savybes, taip pat apie baterijų atliekas, kad 
galutiniai naudotojai galėtų priimti 
informacija pagrįstus sprendimus pirkdami 
ir išmesdami baterijas, o atliekų tvarkymo 
subjektai galėtų tinkamai apdoroti baterijų 
atliekas, baterijos turėtų būti ženklinamos. 
Baterijos turėtų būti ženklinamos nurodant 
visą būtiną informaciją apie jų pagrindines 
savybes, įskaitant jų talpą ir tam tikrų 

(28) siekiant teikti galutiniams 
naudotojams skaidrią, patikimą ir aiškią 
informaciją apie baterijas ir jų pagrindines 
savybes, taip pat apie baterijų atliekas, kad 
galutiniai naudotojai galėtų priimti 
informacija pagrįstus sprendimus pirkdami 
ir išmesdami baterijas, o atliekų tvarkymo 
subjektai galėtų tinkamai apdoroti baterijų 
atliekas, baterijos turėtų būti ženklinamos. 
Baterijos turėtų būti ženklinamos nurodant 
visą būtiną informaciją apie jų pagrindines 
savybes, įskaitant jų talpą, aplinkosauginį 



AD\1245344LT.docx 11/66 PE689.857v05-00

LT

pavojingų medžiagų kiekį jose. Siekiant 
užtikrinti informacijos prieinamumą laikui 
bėgant, ta informacija taip pat turėtų būti 
prieinama naudojant QR kodus;

veiksmingumą ir tam tikrų pavojingų 
medžiagų kiekį jose. Siekiant užtikrinti 
informacijos prieinamumą laikui bėgant, ta 
informacija taip pat turėtų būti prieinama 
naudojant QR kodus;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) informacija apie eksploatacines 
baterijų savybes yra labai svarbi siekiant 
užtikrinti, kad galutiniai naudotojai būtų 
tinkamai ir laiku informuojami kaip 
vartotojai ir, visų pirma, kad turėtų bendrą 
pagrindą, kuriuo remdamiesi galėtų prieš 
pirkdami palyginti įvairias baterijas. Todėl 
bendrosios paskirties nešiojamosios 
baterijos ir automobilių baterijos turėtų 
būti ženklinamos etikete, kurioje 
pateikiama informacija apie minimalią 
vidutinę jų naudojimo konkrečioms 
reikmėms trukmę. Be to, svarbu padėti 
galutiniam naudotojui tinkamai pašalinti 
baterijų atliekas;

(29) informacija apie eksploatacines 
baterijų savybes yra labai svarbi siekiant 
užtikrinti, kad galutiniai naudotojai būtų 
tinkamai ir laiku informuojami kaip 
vartotojai ir, visų pirma, kad turėtų bendrą 
pagrindą, kuriuo remdamiesi galėtų prieš 
pirkdami palyginti įvairias baterijas. Todėl 
nešiojamosios baterijos, automobilių 
baterijos ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijas turėtų būti ženklinamos etikete, 
kurioje pateikiama informacija apie 
minimalią vidutinę jų naudojimo 
konkrečioms reikmėms trukmę. Be to, 
svarbu padėti galutiniam naudotojui 
tinkamai pašalinti baterijų atliekas;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) įkraunamosios pramoninės baterijos 
ir elektra varomų transporto priemonių 
baterijos su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurių talpa didesnė nei 2 kWh, turėtų būti 
su baterijų valdymo sistema, kurioje 
kaupiami duomenys, kad galutinis 
naudotojas ar bet kuri kita jo vardu 
veikianti trečioji šalis bet kada galėtų 
sužinoti baterijų būklę ir numatomą 
naudojimo trukmę. Siekiant pakeisti 

(30) įkraunamosios pramoninės 
baterijos, elektra varomų transporto 
priemonių baterijos ir mažųjų transporto 
priemonių baterijos turėtų būti su baterijų 
valdymo sistema, kurioje kaupiami 
duomenys, kad galutinis naudotojas ar bet 
kuri kita jo vardu veikianti trečioji šalis bet 
kada galėtų sužinoti baterijų būklę ir 
numatomą naudojimo trukmę. Siekiant 
pakeisti baterijos paskirtį arba ją perdaryti, 



PE689.857v05-00 12/66 AD\1245344LT.docx

LT

baterijos paskirtį arba ją perdaryti, bateriją 
įsigijusiam asmeniui ar bet kokiai jo vardu 
veikiančiai trečiajai šaliai turėtų būti 
suteikta prieiga prie baterijų valdymo 
sistemos, kad būtų galima įvertinti 
baterijos likutinę vertę, palengvinti 
baterijos pakartotinį naudojimą, paskirties 
pakeitimą ar perdarymą ir tiekti baterijas 
nepriklausomiems telkėjams, kaip 
apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2019/94434, 
eksploatuojantiems virtualias elektrines 
elektros tinkluose. Šis reikalavimas turėtų 
būti papildomai taikomas kartu su 
Sąjungos teisės aktais dėl transporto 
priemonių tipo patvirtinimo, įskaitant 
technines specifikacijas, kurios gali būti 
nustatomos remiantis neformaliosios 
UNECE elektra varomų transporto 
priemonių ir aplinkos apsaugos darbo 
grupės darbu dėl duomenų prieigos elektra 
varomose transporto priemonėse;

bateriją įsigijusiam asmeniui ar bet kokiai 
jo vardu veikiančiai trečiajai šaliai turėtų 
būti suteikta prieiga prie baterijų valdymo 
sistemos, kad būtų galima įvertinti 
baterijos likutinę vertę, palengvinti 
baterijos pakartotinį naudojimą, paskirties 
pakeitimą ar perdarymą ir tiekti baterijas 
nepriklausomiems telkėjams, kaip 
apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2019/94434, 
eksploatuojantiems virtualias elektrines 
elektros tinkluose. Šis reikalavimas turėtų 
būti papildomai taikomas kartu su 
Sąjungos teisės aktais dėl transporto 
priemonių tipo patvirtinimo, įskaitant 
technines specifikacijas, kurios gali būti 
nustatomos remiantis neformaliosios 
UNECE elektra varomų transporto 
priemonių ir aplinkos apsaugos darbo 
grupės darbu dėl duomenų prieigos elektra 
varomose transporto priemonėse, įskaitant 
būtinas funkcijas, leidžiančias teikti 
transporto priemonių ir tinklų paslaugas. 
Siekiant palengvinti jų įsisavinimą ir 
naudojimą Sąjungoje, elektra varomų 
transporto priemonių savininkai ir 
naudotojai turėtų turėti galimybę tikruoju 
laiku gauti duomenis, susijusius su 
baterijos būkle.

__________________ __________________
34 2019 m. birželio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/944 dėl elektros energijos 
vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES 
(OL L 158, 2019 6 14, p. 125).

34 2019 m. birželio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2019/944 dėl elektros energijos 
vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES 
(OL L 158, 2019 6 14, p. 125).

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
59 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) tas medžiagas tiekia tik kelios 
valstybės ir kai kuriais atvejais 
nepakankamai aukštų valdymo standartų 

(59) tas medžiagas tiekia tik kelios 
valstybės ir kai kuriais atvejais 
nepakankamai aukštų valdymo standartų 



AD\1245344LT.docx 13/66 PE689.857v05-00

LT

taikymas gali paaštrinti aplinkos ir 
socialines problemas. Su kobalto ir nikelio 
kasyba ir rafinavimu siejama daug 
socialinių ir aplinkos apsaugos problemų, 
įskaitant potencialų pavojingumą aplinkai 
ir poveikį žmonių sveikatai. Gamtinio 
grafito gavybos socialinis poveikis ir 
poveikis aplinkai nėra tokie dideli, tačiau 
jo kasyklose dirba daug amatininkų ir 
smulkių veiklos vykdytojų, daugiausia 
nereguliuojamomis veiklos sąlygomis, ir 
tai gali turėti sunkių padarinių sveikatai ir 
aplinkai, be kita ko, kai kasyklos nėra 
tvarkingai uždaromos, darbų vietoje nėra 
atkuriama aplinka ir dėl to nyksta 
ekosistemos ir dirvožemis. 
Prognozuojamas ličio naudojimo baterijų 
gamybai didinimas, tikėtina, didins 
paklausos spaudimą jo gavybos ir 
rafinavimo veiklos vykdytojams, todėl 
patartina įtraukti litį į tiekimo grandinės 
išsamaus patikrinimo pareigų taikymo sritį. 
Nereikėtų leisti, kad numatomas masinis 
baterijų paklausos augimas Sąjungoje 
prisidėtų prie tokios rizikos aplinkai ir 
socialinės rizikos didėjimo;

taikymas gali paaštrinti aplinkos ir 
socialines problemas. Su kobalto, vario, 
nikelio, geležies ir boksito kasyba ir 
rafinavimu siejama daug socialinių ir 
aplinkos apsaugos problemų, įskaitant 
potencialų pavojingumą aplinkai ir poveikį 
žmonių sveikatai. Gamtinio grafito 
gavybos socialinis poveikis ir poveikis 
aplinkai nėra tokie dideli, tačiau jo 
kasyklose dirba daug amatininkų ir 
smulkių veiklos vykdytojų, daugiausia 
nereguliuojamomis veiklos sąlygomis, ir 
tai gali turėti sunkių padarinių sveikatai ir 
aplinkai, be kita ko, kai kasyklos nėra 
tvarkingai uždaromos, darbų vietoje nėra 
atkuriama aplinka ir dėl to nyksta 
ekosistemos ir dirvožemis. 
Prognozuojamas ličio naudojimo baterijų 
gamybai didinimas, tikėtina, didins 
paklausos spaudimą jo gavybos ir 
rafinavimo veiklos vykdytojams, todėl 
patartina įtraukti litį į tiekimo grandinės 
išsamaus patikrinimo pareigų taikymo sritį. 
Nereikėtų leisti, kad numatomas masinis 
baterijų paklausos augimas Sąjungoje 
prisidėtų prie tokios rizikos aplinkai ir 
socialinės rizikos didėjimo;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) kai kurios atitinkamos žaliavos, 
tokios kaip kobaltas, litis ir gamtinis 
grafitas, yra laikomos ES 
svarbiausiosiomis žaliavomis38 ir tvarus jų 
tiekimas yra būtinas tinkamam ES baterijų 
sistemos veikimui;

(60) kai kurios atitinkamos žaliavos, 
tokios kaip kobaltas, litis ir gamtinis 
grafitas, yra laikomos ES 
svarbiausiosiomis žaliavomis38 ir tvarus jų 
tiekimas yra būtinas tinkamam ES baterijų 
sistemos veikimui; Tvarumo ir socialinės 
atsakomybės kriterijai turėtų būti taikomi 
visai tiekimo grandinei.

__________________ __________________
38 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

38 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 



PE689.857v05-00 14/66 AD\1245344LT.docx

LT

komitetui „Atsparumo, susijusio su 
svarbiausiosiomis žaliavomis, didinimas. 
Kaip siekti didesnio saugumo ir tvarumo?“ 
(COM(2020) 474 final).

komitetui „Atsparumo, susijusio su 
svarbiausiosiomis žaliavomis, didinimas. 
Kaip siekti didesnio saugumo ir tvarumo?“ 
(COM(2020) 474 final).

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) Sąjungoje bendrieji reikalavimai 
dėl išsamaus patikrinimo dėl tam tikrų 
naudingųjų iškasenų ir metalų yra nustatyti 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2017/82139. Tačiau tame reglamente 
nėra nuostatų dėl naudingųjų iškasenų ir 
medžiagų, kurios naudojamos baterijų 
gamybai;

(62) pagal Jungtinių Tautų verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinius principus 
bendrovės privalo gerbti žmogaus teises, 
aplinką ir gerą valdymą ir neturėtų daryti 
neigiamo poveikio šiose srityse bei 
neturėtų prie tokio poveikio prisidėti. 
Sąjungoje reikalavimai dėl išsamaus 
patikrinimo dėl tam tikrų naudingųjų 
iškasenų ir metalų yra nustatyti Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) 2017/82139. Tačiau tame reglamente 
nėra nuostatų dėl naudingųjų iškasenų ir 
medžiagų, kurios naudojamos baterijų 
gamybai;

__________________ __________________
39 2017 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/821, kuriuo nustatomos alavo, 
tantalo, volframo, jų rūdų ir aukso iš 
konfliktinių ir didelės rizikos zonų 
Sąjungos importuotojų prievolės dėl 
išsamaus tiekimo grandinės patikrinimo 
(OL L 130, 2017 5 19, p. 1).

39 2017 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/821, kuriuo nustatomos alavo, 
tantalo, volframo, jų rūdų ir aukso iš 
konfliktinių ir didelės rizikos zonų 
Sąjungos importuotojų prievolės dėl 
išsamaus tiekimo grandinės patikrinimo 
(OL L 130, 2017 5 19, p. 1).

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
63 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) todėl, atsižvelgiant į 
prognozuojamą ES baterijų paklausos 

(63) todėl, atsižvelgiant į 
prognozuojamą ES baterijų paklausos 



AD\1245344LT.docx 15/66 PE689.857v05-00

LT

eksponentinį augimą, bateriją ES rinkai 
pateikiantis ekonominės veiklos vykdytojas 
turėtų parengti tiekimo grandinės išsamaus 
patikrinimo politiką. Taigi, turėtų būti 
nustatyti reikalavimai siekiant spręsti su 
tam tikrų baterijų gamybai naudojamų 
žaliavų gavyba, perdirbimu ir prekyba 
susijusios socialinės rizikos ir rizikos 
aplinkai problemas;

eksponentinį augimą, bateriją ES rinkai 
pateikiantis ekonominės veiklos vykdytojas 
turėtų parengti tiekimo grandinės išsamaus 
patikrinimo politiką. Taigi, turėtų būti 
nustatyti reikalavimai siekiant spręsti su 
tam tikrų baterijų gamybai naudojamų 
žaliavų gavyba, perdirbimu ir prekyba 
susijusios socialinės, žmogaus teisių 
rizikos ir rizikos aplinkai problemas, 
įskaitant visą tiekimo grandinę.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
64 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(64) nustatoma rizika grindžiamo 
išsamaus patikrinimo politika turėtų būti 
pagrįsta tarptautiniu mastu pripažintais 
išsamaus patikrinimo principais, 
nustatytais Jungtinių Tautų pasaulinio 
susitarimo dešimtyje principų40, produktų 
socialinio gyvavimo ciklo vertinimo 
gairėse41, TDO trišalėje deklaracijoje dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika42, ir EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacijose dėl 
atsakingo verslo43, atitinkančiuose 
vyriausybių ir suinteresuotųjų šalių bendrą 
sutarimą, ir tai turėtų būti derinama prie 
konkrečių ekonominės veiklos vykdytojo 
veiklos sąlygų ir aplinkybių. Su baterijų 
gamybai naudojamų gamtinių naudingųjų 
iškasenų gavyba, apdorojimu ir prekyba 
susijusi EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija dėl atsakingo naudingųjų 
iškasenų iš konfliktinių ir didelės rizikos 
zonų tiekimo grandinių44 (toliau – EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacija) yra 
vyriausybių ir suinteresuotųjų šalių 
ilgalaikių pastangų nustatyti šios srities 
gerąją praktiką rezultatas;

(64) nustatoma rizika grindžiamo 
išsamaus patikrinimo politika turėtų būti 
pagrįsta tarptautiniu mastu pripažintais 
išsamaus patikrinimo principais, 
nustatytais Jungtinių Tautų verslo ir 
žmogaus teisių pagrindiniuose 
principuose, Jungtinių Tautų pasaulinio 
susitarimo dešimtyje principų40, produktų 
socialinio gyvavimo ciklo vertinimo 
gairėse41, TDO trišalėje deklaracijoje dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika42, EBPO 
rekomendacijose daugiašalėms įmonėms 
ir EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijose dėl atsakingo verslo43, 
atitinkančiuose vyriausybių ir 
suinteresuotųjų šalių bendrą sutarimą, ir tai 
turėtų būti derinama prie konkrečių 
ekonominės veiklos vykdytojo veiklos 
sąlygų ir aplinkybių. Su baterijų gamybai 
naudojamų tam tikrų gamtinių naudingųjų 
iškasenų gavyba, apdorojimu ir prekyba 
susijusi EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija dėl atsakingo naudingųjų 
iškasenų iš konfliktinių ir didelės rizikos 
zonų tiekimo grandinių44 (toliau – EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacija) yra 
tarptautinių mastu pripažintas įmonių 
standartas, pagal kurį reikalaujama, kad 
jos gerbtų žmogaus teises ir vengtų 



PE689.857v05-00 16/66 AD\1245344LT.docx

LT

prisidėti prie konfliktų savo naudingųjų 
iškasenų ar metalų pirkimo sprendimais ir 
praktika;

__________________ __________________
40 The Ten Principles of the UN Global 
Compact, paskelbta 
https://www.unglobalcompact.org/what-
is-gc/mission/principles.

40 The Ten Principles of the UN Global 
Compact, paskelbta 
https://www.unglobalcompact.org/what-is-
gc/mission/principles.

41 UNEP Guidelines for social life cycle 
assessment of products, paskelbta 
https://www.lifecycleinitiative.org/wp-
content/uploads/2012/12/2009%20-
%20Guidelines%20for%20sLCA%20-
%20EN.pdf

41 UNEP Guidelines for social life cycle 
assessment of products, paskelbta 
https://www.lifecycleinitiative.org/wp-
content/uploads/2012/12/2009%20-
%20Guidelines%20for%20sLCA%20-
%20EN.pdf

42 Tripartite Declaration of Principles 
concerning Multinational Enterprises and 
Social Policy, paskelbta 
https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public
/---ed_emp/---emp_ent/---
multi/documents/publication/wcms_09438
6.pdf

42 Tripartite Declaration of Principles 
concerning Multinational Enterprises and 
Social Policy, paskelbta 
https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public
/---ed_emp/---emp_ent/---
multi/documents/publication/wcms_09438
6.pdf

43 OECD (2018), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Business 
Conduct, paskelbta 
http://mneguidelines.oecd.org/OECD-
Due-Diligence-Guidance-for-
Responsible-Business-Conduct.pdf.

43 OECD (2018), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Business 
Conduct, paskelbta 
http://mneguidelines.oecd.org/OECD-Due-
Diligence-Guidance-for-Responsible-
Business-Conduct.pdf.

44 OECD (2016), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Supply Chains 
of Minerals from Conflict-Affected and 
High-Risk Areas: Third Edition, OECD 
Publishing, Paris, 
https://doi.org/10.1787/9789264252479-
en.

44 OECD (2016), OECD Due Diligence 
Guidance for Responsible Supply Chains 
of Minerals from Conflict-Affected and 
High-Risk Areas: Third Edition, OECD 
Publishing, Paris, 
https://doi.org/10.1787/9789264252479-en.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) pagal EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendaciją45 išsamus patikrinimas yra 
nuolatinis, iniciatyvus ir reagavimu 

(65) pagal EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendaciją45 išsamus patikrinimas yra 
nuolatinis, iniciatyvus ir reagavimu 



AD\1245344LT.docx 17/66 PE689.857v05-00

LT

grindžiamas procesas, kuriuo įmonės gali 
užtikrinti savo pagarbą žmogaus teisėms ir 
neprisidėti prie konfliktų46. Rizika 
grindžiamas išsamus patikrinimas – tai 
veiksmai, kurių įmonės turėtų imtis 
nustatydamos ir šalindamos esamą arba 
galimą riziką, kad išvengtų su savo veikla 
ar tiekimo sprendimais susijusio neigiamo 
poveikio arba jį sumažintų. Įmonė gali 
įvertinti savo veiklos ir santykių keliamą 
riziką ir imtis rizikos mažinimo priemonių 
pagal atitinkamus nacionalinės ir 
tarptautinės teisės standartus, tarptautinių 
organizacijų rekomendacijas dėl atsakingo 
verslo, vyriausybės remiamas priemones, 
privačiojo sektoriaus savanoriškas 
iniciatyvas ir įmonės vidaus politiką bei 
sistemas. Toks požiūris taip pat padeda 
didinti išsamaus patikrinimo veiklos mastą 
atsižvelgiant į įmonės veiklos mastą ar 
ryšius tiekimo grandinėje;

grindžiamas procesas, kuriuo įmonės gali 
užtikrinti savo pagarbą žmogaus teisėms ir 
aplinkai ir neprisidėti prie konfliktų46. 
Rizika grindžiamas išsamus patikrinimas – 
tai veiksmai, kurių įmonės turėtų imtis 
nustatydamos ir šalindamos esamą arba 
galimą riziką, kad išvengtų su savo veikla 
ar tiekimo sprendimais susijusio neigiamo 
poveikio arba jį sumažintų. Įmonė gali 
įvertinti savo veiklos ir santykių keliamą 
riziką ir imtis rizikos mažinimo priemonių 
pagal atitinkamus nacionalinės ir 
tarptautinės teisės standartus, tarptautinių 
organizacijų rekomendacijas dėl atsakingo 
verslo, vyriausybės remiamas priemones, 
privačiojo sektoriaus savanoriškas 
iniciatyvas ir įmonės vidaus politiką bei 
sistemas. Toks požiūris taip pat padeda 
didinti išsamaus patikrinimo veiklos mastą 
atsižvelgiant į įmonės veiklos mastą ar 
ryšius tiekimo grandinėje;

__________________ __________________
45 EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija, p. 15.

45 EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija, p. 15.

46 OECD (2011), OECD Guidelines for 
Multinational Enterprises, OECD, Paris; 
OECD (2006), OECD Risk Awareness 
Tool for Multinational Enterprises in Weak 
Governance Zones, OECD, Paris; Guiding 
Principles on Business and Human Rights: 
Implementing the United Nations “Protect, 
Respect and Remedy” Framework (Report 
of the Special Representative of the 
Secretary-General on the Issue of Human 
Rights and Transnational Corporations and 
other Business Enterprises, John Ruggie, 
A/HRC/17/31, 21 March 2011).

46 OECD (2011), OECD Guidelines for 
Multinational Enterprises, OECD, Paris; 
OECD (2006), OECD Risk Awareness 
Tool for Multinational Enterprises in Weak 
Governance Zones, OECD, Paris; and, 
Guiding Principles on Business and Human 
Rights: Implementing the United Nations 
“Protect, Respect and Remedy” 
Framework (Report of the Special 
Representative of the Secretary-General on 
the Issue of Human Rights and 
Transnational Corporations and other 
Business Enterprises, John Ruggie, 
A/HRC/17/31, 21 March 2011).

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
65 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE689.857v05-00 18/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65a) nors privačiojo sektoriaus 
išsamaus tiekimo grandinės patikrinimo 
schemos gali padėti ekonominės veiklos 
vykdytojams atlikti išsamų patikrinimą, 
ekonominės veiklos vykdytojai turėtų ir 
toliau būti asmeniškai atsakingi už šiame 
reglamente nustatytų išsamaus 
patikrinimo prievolių laikymąsi;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) reikėtų nustatyti arba pakeisti 
tiekimo grandinės privalomo išsamaus 
patikrinimo politiką ir joje skirti dėmesio 
bent aktualiausioms socialinės rizikos ir 
rizikos aplinkai kategorijoms. Tai turėtų 
apimti esamą ir numatomą poveikį, viena 
vertus, visuomenės gyvenimui, visų pirma 
žmogaus teisėms, žmonių sveikatai ir 
saugai, taip pat darbuotojų saugos ir 
sveikatos teisėms, ir, kita vertus, poveikį 
aplinkai, visų pirma vandens naudojimui, 
dirvožemio apsaugai, oro taršai ir 
biologinei įvairovei, įskaitant ir poveikį 
bendruomenių gyvenimui;

(66) reikėtų nustatyti arba pakeisti 
tiekimo grandinės privalomo išsamaus 
patikrinimo politiką ir joje skirti dėmesio 
žmogaus teisėms, socialinės rizikos ir 
rizikos aplinkai kategorijoms, bent 
aktualiausioms socialinės rizikos ir rizikos 
aplinkai kategorijoms. Tai turėtų apimti 
esamą ir numatomą poveikį, viena vertus, 
visuomenės gyvenimui, visų pirma 
žmogaus teisėms, žmonių sveikatai ir 
saugai, taip pat darbuotojų saugos ir 
sveikatos teisėms, ir, kita vertus, poveikį 
aplinkai, visų pirma vandens naudojimui, 
dirvožemio apsaugai, oro taršai ir 
biologinei įvairovei, įskaitant ir poveikį 
bendruomenių gyvenimui;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
67 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(67) išsamaus patikrinimo politika dėl 
socialinės rizikos kategorijų turėtų apimti 
baterijų tiekimo grandinėje esamą riziką, 

(67) išsamaus patikrinimo politika dėl 
socialinės rizikos kategorijų turėtų apimti 
baterijų tiekimo grandinėje esamą riziką, 



AD\1245344LT.docx 19/66 PE689.857v05-00

LT

susijusią su žmogaus teisių apsauga, 
įskaitant žmonių sveikatą, vaikų apsaugą ir 
lyčių lygybę, pagal tarptautinės žmogaus 
teisių teisės normas47. Išsamaus 
patikrinimo politika turėtų apimti 
informavimą, kaip ekonominės veiklos 
vykdytojas prisideda prie žmogaus teisių 
pažeidimų prevencijos, ir apie veiklos 
vykdytojo verslo sistemoje taikomas kovos 
su korupcija ir kyšininkavimu priemones. 
Išsamaus patikrinimo politika taip pat 
turėtų būti užtikrinamas tinkamas 
Tarptautinės darbo organizacijos 
pagrindinių konvencijų48, išvardytų TDO 
trišalės deklaracijos I priede, nuostatų 
įgyvendinimas;

susijusią su žmogaus teisių apsauga, 
įskaitant žmonių sveikatą, čiabuvių tautų 
teises, vaikų apsaugą ir lyčių lygybę, pagal 
tarptautinės žmogaus teisių teisės normas 
47. Išsamaus patikrinimo politika turėtų 
apimti informavimą, kaip ekonominės 
veiklos vykdytojas prisideda prie žmogaus 
teisių pažeidimų prevencijos, ir apie 
veiklos vykdytojo verslo sistemoje 
taikomas kovos su korupcija ir 
kyšininkavimu priemones. Išsamaus 
patikrinimo politika taip pat turėtų būti 
užtikrinamas tinkamas Tarptautinės darbo 
organizacijos pagrindinių konvencijų48, 
išvardytų TDO trišalės deklaracijos I 
priede, nuostatų įgyvendinimas;

__________________ __________________
47 Įskaitant Visuotinę žmogaus teisių 
deklaraciją, Tarptautinį ekonominių, 
socialinių ir kultūrinių teisių paktą, 
Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių 
paktą, Konvenciją dėl visų formų 
diskriminacijos panaikinimo moterims, 
Vaiko teisių konvenciją ir Neįgaliųjų teisių 
konvenciją.

47 Įskaitant Visuotinę žmogaus teisių 
deklaraciją, Tarptautinį ekonominių, 
socialinių ir kultūrinių teisių paktą, 
Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių 
paktą, Konvenciją dėl visų formų 
diskriminacijos panaikinimo moterims, 
Vaiko teisių konvenciją, Neįgaliųjų teisių 
konvenciją ir JT deklaraciją dėl čiabuvių 
tautų teisių.

48 Aštuonios pagrindinės konvencijos yra: 
1. Konvencija dėl asociacijų laisvės ir 
teisės jungtis į organizacijas gynimo, 1948 
m. (Nr. 87), 2. Konvencija dėl teisės 
jungtis į organizacijas ir vesti kolektyvines 
derybas principų taikymo, 1949 m. (Nr. 
98), 3. Konvencija dėl priverstinio ar 
privalomojo darbo, 1930 m. (Nr. 29) (ir jos 
2014 m. protokolas), 4. Konvencija dėl 
priverstinio darbo panaikinimo, 1957 m. 
(Nr. 105), 5. Konvencija dėl minimalaus 
įdarbinimo amžiaus, 1973 m. (Nr. 138), 6. 
Konvencija dėl nepriimtino vaikų darbo 
uždraudimo, 1999 m. (Nr. 182), 7. 
Konvencija dėl vienodo atlyginimo vyrams 
ir moterims už lygiavertį darbą, 1951 m. 
(Nr. 100), 8. Konvencija dėl 
diskriminacijos darbo ir profesinės veiklos 
srityje, 1958 m. (Nr. 111).

48 Aštuonios pagrindinės konvencijos yra: 
1. Konvencija dėl asociacijų laisvės ir 
teisės jungtis į organizacijas gynimo, 1948 
m. (Nr. 87), 2. Konvencija dėl teisės 
jungtis į organizacijas ir vesti kolektyvines 
derybas principų taikymo, 1949 m. (Nr. 
98), 3. Konvencija dėl priverstinio ar 
privalomojo darbo, 1930 m. (Nr. 29) (ir jos 
2014 m. protokolas), 4. Konvencija dėl 
priverstinio darbo panaikinimo, 1957 m. 
(Nr. 105), 5. Konvencija dėl minimalaus 
įdarbinimo amžiaus, 1973 m. (Nr. 138), 6. 
Konvencija dėl nepriimtino vaikų darbo 
uždraudimo, 1999 m. (Nr. 182), 7. 
Konvencija dėl vienodo atlyginimo vyrams 
ir moterims už lygiavertį darbą, 1951 m. 
(Nr. 100), 8. Konvencija dėl 
diskriminacijos darbo ir profesinės veiklos 
srityje, 1958 m. (Nr. 111).



PE689.857v05-00 20/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
68 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68) išsamaus patikrinimo politika dėl 
rizikos aplinkai kategorijų turėtų apimti 
tiekimo grandinėje esamą riziką, susijusią 
su gamtinės aplinkos ir biologinės 
įvairovės apsauga pagal Biologinės 
įvairovės konvenciją49, kurioje 
atsižvelgiama ir į vietos bendruomenes ir 
skiriama dėmesio tų bendruomenių 
apsaugai ir vystymuisi;

(68) išsamaus patikrinimo politika dėl 
rizikos aplinkai kategorijų turėtų apimti 
tiekimo grandinėje esamą riziką, susijusią 
su gamtinės aplinkos, klimato pagal JT 
Paryžiaus susitarimą ir biologinės 
įvairovės apsauga pagal Biologinės 
įvairovės konvenciją 49, kurioje 
atsižvelgiama ir į vietos bendruomenes ir 
skiriama dėmesio tų bendruomenių 
apsaugai ir vystymuisi;

__________________ __________________
49 Kaip nustatyta Biologinės įvairovės 
konvencijoje, kuri paskelbta 
https://www.cbd.int/convention/text/, ir, 
visų pirma, Sprendime COP VIII/28 
Voluntary guidelines on Biodiversity-
Inclusive impact assessment, paskelbtame 
https://www.cbd.int/decision/cop/?id=1104
2.

49 Kaip nustatyta Biologinės įvairovės 
konvencijoje, kuri paskelbta 
https://www.cbd.int/convention/text/, ir, 
visų pirma, Sprendime COP VIII/28 
Voluntary guidelines on Biodiversity-
Inclusive impact assessment, paskelbtame 
https://www.cbd.int/decision/cop/?id=1104
2.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
69 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69a) žala gali būti padaryta net ir 
taikant išsamaus patikrinimo priemones. 
Asmenys, kuriems daromas neigiamas 
poveikis, turėtų turėti teisę į teisių gynimo 
priemones ir teisę kreiptis į teismą. 
Atsakingi ekonominės veiklos vykdytojai 
turėtų aktyviai užtikrinti, kad jie, veikdami 
pavieniui arba bendradarbiaudami su 
kitais subjektais, suteiktų teisių gynimo 
priemones tokiai žalai atlyginti. Jie turėtų 
būti atsakingi už bet kokį neigiamą 
poveikį, kurį jie arba subjektai, kuriuos jie 
kontroliuoja arba gali kontroliuoti, sukėlė 



AD\1245344LT.docx 21/66 PE689.857v05-00

LT

ar prisidėjo prie to poveikio;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
81 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(81) atsižvelgiant į poveikį aplinkai ir 
medžiagų nuostolius, patiriamus, kai 
baterijų atliekos nėra atskirai surenkamos ir 
todėl nėra apdorojamos aplinką tausojančiu 
būdu, turėtų būti toliau taikoma ir 
laipsniškai didinama nešiojamųjų baterijų 
surinkimo tikslinė norma, kuri jau 
nustatyta pagal Direktyvą 2006/66/EB. 
Šiame reglamente nešiojamosios baterijos 
apima ir mažųjų transporto priemonių 
baterijas. Šiuo metu didėjant prekybai 
pastarosios rūšies baterijomis, sunku 
apskaičiuoti, kiek jų pateikiama rinkai ir 
surenkama gyvavimo ciklo pabaigoje, 
todėl šios nešiojamosios baterijos neturėtų 
būti įskaitytos į esamą nešiojamųjų 
baterijų surinkimo lygį. Šią išimtį 
numatoma peržiūrėti kartu su 
nešiojamųjų baterijų atliekų tiksline 
surinkimo norma, kartu galbūt atliekant 
ir nešiojamųjų baterijų surinkimo lygio 
apskaičiavimo metodikos pakeitimus. 
Komisija parengia ataskaitą, skirtą šioms 
peržiūroms pagrįsti;

(81) atsižvelgiant į poveikį aplinkai ir 
medžiagų nuostolius, patiriamus, kai 
baterijų atliekos nėra atskirai surenkamos ir 
todėl nėra apdorojamos aplinką tausojančiu 
būdu, turėtų būti toliau taikoma ir 
laipsniškai didinama nešiojamųjų baterijų 
surinkimo tikslinė norma, kuri jau 
nustatyta pagal Direktyvą 2006/66/EB. 
Šiuo reglamentu nustatoma nauja mažųjų 
transporto priemonių baterijų kategorija. 
Lengvųjų transporto priemonių baterijų 
surinkimo norma apskaičiuojama pagal 
surinkimo metodiką. Turi būti peržiūrėtos 
lengvųjų transporto priemonių baterijų ir 
nešiojamųjų baterijų atliekų surinkimo 
normos. Atliekant tą peržiūrą taip pat gali 
būti nagrinėjami nešiojamųjų baterijų 
surinkimo lygio apskaičiavimo metodikos 
pakeitimai. Komisija parengia ataskaitą, 
skirtą šioms peržiūroms pagrįsti;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
86 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(86a) vienas iš pagrindinių šio 
reglamento tikslų – kad Sąjungos baterijų 
pramonė taptų konkurencinga ir tvari. 
Norint pasiekti šį tikslą, būtina sumažinti 
pramonės priklausomybę nuo pirminių 



PE689.857v05-00 22/66 AD\1245344LT.docx

LT

žaliavų importo iš trečiųjų šalių. Šio tikslo 
būtų lengviau siekti nustačius minimalius 
perdirbimo veiksmingumo ir surinkimo 
tikslus.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
88 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(88) pramoninės baterijos ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijos, 
nebetinkamos naudoti pagal pradinę 
paskirtį, kuriai pagamintos, gali būti 
naudojamos pagal kitą paskirtį kaip 
stacionarios baterijos, skirtos energijai 
kaupti. Šiuo metu kuriama naudotų 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų antrinio 
naudojimo rinka, todėl, siekiant padėti 
praktikoje taikyti atliekų hierarchiją, turėtų 
būti nustatytos konkrečios taisyklės, kad 
būtų galima atsakingai pakeisti naudotų 
baterijų paskirtį, atsižvelgiant į atsargumo 
principą ir užtikrinant naudojimo saugumą 
galutiniams naudotojams. Turėtų būti 
atliktas kiekvienos tokios naudotos 
baterijos būklės ir turimosios talpos 
įvertinimas siekiant įsitikinti, kad ji yra 
tinkama naudoti pagal kitą nei pradinę 
paskirtį. Siekiant užtikrinti vienodas su 
baterijų būklės įvertinimu susijusių 
nuostatų įgyvendinimo sąlygas Komisijai 
turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai;

(88) pramoninės baterijos ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijos, 
nebetinkamos naudoti pagal pradinę 
paskirtį, kuriai pagamintos, gali būti 
naudojamos pagal kitą paskirtį kaip 
stacionarios baterijos, skirtos energijai 
kaupti. Šiuo metu kuriama naudotų 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų antrinio 
naudojimo rinka, todėl, siekiant padėti 
praktikoje taikyti atliekų hierarchiją, turėtų 
būti nustatytos konkrečios taisyklės, kad 
būtų galima atsakingai pakeisti naudotų 
baterijų paskirtį, atsižvelgiant į atsargumo 
principą ir užtikrinant naudojimo saugumą 
galutiniams naudotojams. Turėtų būti 
atliktas kiekvienos tokios naudotos 
baterijos būklės ir turimosios talpos 
įvertinimas siekiant įsitikinti, kad ji yra 
tinkama naudoti pagal kitą nei pradinę 
paskirtį. Baterijos, kurios yra tinkamos 
naudoti pagal kitą nei pradinę paskirtį, iš 
principo gali būti naudojamos 
pakartotinai arba pakeičiant jų paskirtį. 
Siekiant užtikrinti vienodas su baterijų 
būklės įvertinimu susijusių nuostatų 
įgyvendinimo sąlygas Komisijai turėtų būti 
suteikti įgyvendinimo įgaliojimai;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalis



AD\1245344LT.docx 23/66 PE689.857v05-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas visoms 
baterijoms, konkrečiai nešiojamosioms 
baterijoms, automobilių baterijoms, elektra 
varomų transporto priemonių baterijoms ir 
pramoninėms baterijoms, nepriklausomai 
nuo jų formos, tūrio, svorio, konstrukcijos, 
medžiagų sudėties, naudojimo ar 
paskirties. Jis taikomas ir į kitus gaminius 
įmontuotoms arba prie kitų gaminių 
pridedamoms baterijoms.

2. Šis reglamentas taikomas visoms 
baterijoms, konkrečiai nešiojamosioms 
baterijoms, automobilių baterijoms, elektra 
varomų transporto priemonių baterijoms, 
mažųjų transporto priemonių baterijoms 
ir pramoninėms baterijoms, nepriklausomai 
nuo jų formos, tūrio, svorio, konstrukcijos, 
medžiagų sudėties, naudojimo ar 
paskirties. Jis taikomas ir į kitus gaminius 
įmontuotoms arba prie kitų gaminių 
pridedamoms baterijoms.

(Šis pakeitimas taikomas 2, 7, 8, 10, 11, 14, 
39, 48, 55, 59 straipsniams, II, IV, XI 
priedams, 2, 12, 13, 18, 30, 81 
konstatuojamosioms dalims)

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos7 punkto 3 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– nėra skirta naudoti pramoniniais 
tikslais ir

– nėra skirta naudoti išimtinai 
pramoniniais tikslais ir

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto 4 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– nėra nei elektra varomų transporto 
priemonių baterija, nei automobilių 
baterija;

– nėra nei elektra varomų transporto 
priemonių baterija, nei automobilių baterija 
ar mažųjų transporto priemonių baterija;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto 4 a įtrauka (nauja)



PE689.857v05-00 24/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– įskaitant žaislus su baterija, kaip 
nurodyta Žaislų saugos direktyvoje 
2009/48/EB (ŽSD);

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9) mažosios transporto priemonės – 
ratinės transporto priemonės su mažesnės 
nei 750 vatų galios elektros varikliu, 
kurioms važiuojant keleiviai jose sėdi ir 
kurios gali būti varomos vien elektros 
varikliu arba kartu varikliu ir žmogaus 
jėga;

9) mažųjų transporto priemonių 
baterija – bet kokia baterija ratinėje 
transporto priemonėje, kuri gali būti 
varoma vien elektros varikliu arba kartu 
varikliu ir žmogaus jėga, įskaitant 
transporto priemones, kurioms netaikomi 
tipo patvirtinimo teisės aktai, arba 
Reglamente (ES) Nr. 168/2013 nurodytų 
tipo patvirtinimo kategorijų transporto 
priemones ir kurių svoris nesiekia 25 kg;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10) automobilių baterija – bet kokia 
automobilio paleidimui, apšvietimui ar 
variklio uždegimui naudojama baterija;

10) automobilių baterija – bet kokia 
automobilio ir ne keliais judančių 
mechanizmų paleidimui, apšvietimui ar 
variklio uždegimui arba bet kokiai kitai 
pagalbinei funkcijai atlikti naudojama 
baterija;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 11 punktas



AD\1245344LT.docx 25/66 PE689.857v05-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11) pramoninė baterija – pramoniniam 
naudojimui skirta baterija, taip pat 
kiekviena kita baterija, išskyrus 
nešiojamąsias baterijas, elektra varomų 
transporto priemonių baterijas ir 
automobilių baterijas;

11) pramoninė baterija – pramoniniam 
naudojimui skirta baterija, taip pat 
kiekviena kita baterija, išskyrus 
nešiojamąsias baterijas, elektra varomų 
transporto priemonių baterijas, automobilių 
baterijas, taip pat mažųjų transporto 
priemonių baterijas;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12) elektra varomų transporto 
priemonių baterija – baterija, specialiai 
skirta hibridinių ir elektra varomų kelių 
transporto priemonių traukai;

12) elektra varomų transporto 
priemonių baterija – baterija, specialiai 
skirta hibridinių ir elektra varomų 
Reglamente (ES) Nr. 168/2013 nurodytos 
L kategorijos ir sveriančių daugiau nei 
25 kg transporto priemonių arba 
reglamento (ES) Nr. 2018/858 nurodytų 
M, N arba O kategorijų transporto 
priemonių traukai;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 17 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17) baterijų modelis – bet kokia 
serijinės gamybos būdu gaminama 
baterija;

17) baterijų modelis – bet kokia 
serijinės gamybos baterija;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 21 punktas



PE689.857v05-00 26/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

21) QR kodas (greitojo atsako kodas) – 
duomenų matricos brūkšninis kodas, 
susietas su informacija apie baterijų 
modelį;

21) QR kodas (greitojo atsako kodas) – 
duomenų matrica, susieta su informacija 
apie baterijų modelį;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 22 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

22) baterijų valdymo sistema – 
elektroninis įtaisas, kuriuo kontroliuojamos 
arba valdomos baterijos elektrinės ir 
šiluminės funkcijos, tvarkomi ir saugomi 
duomenys apie VII priede nurodytus 
baterijų būklės ir numatomos naudojimo 
trukmės nustatymo parametrus ir 
palaikomas ryšys su transporto priemone 
arba prietaisu, į kurį įmontuota baterija;

22) baterijų valdymo sistema – 
elektroninis įtaisas, kuriuo kontroliuojamos 
arba valdomos baterijos elektrinės ir 
šiluminės funkcijos, tvarkomi ir saugomi 
duomenys apie VII priede nurodytus 
baterijų saugos, būklės ir numatomos 
naudojimo trukmės nustatymo parametrus 
ir palaikomas ryšys su transporto priemone 
arba prietaisu, į kurį įmontuota baterija;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 26 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

26a) parengimas paskirties pakeitimui – 
bet kokia veikla, per kurią baterijų 
atliekos ar jų dalis paruošiama taip, kad 
jas galima panaudoti kitam tikslui ar 
paskirčiai, nei buvo pirminė baterijos 
paskirtis;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 36 punktas



AD\1245344LT.docx 27/66 PE689.857v05-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

36) tiekimo grandinės išsamus 
patikrinimas – įkraunamąją pramoninę 
bateriją ar elektra varomų transporto 
priemonių bateriją rinkai pateikiančio 
ekonominės veiklos vykdytojo pareigos dėl 
jo valdymo sistemos, rizikos valdymo, 
trečiosios šalies patikrinimų, kuriuos 
atlieka notifikuotosios įstaigos, ir 
informacijos atskleidimo siekiant nustatyti 
ir šalinti esamą ir galimą su baterijų 
gamybai reikalingų žaliavų tiekimu, 
apdorojimu ir prekyba susijusią riziką;

36) tiekimo grandinės išsamus 
patikrinimas – bateriją rinkai pateikiančio 
ekonominės veiklos vykdytojo pareigos dėl 
jo valdymo sistemos, rizikos valdymo, 
trečiosios šalies patikrinimų, kuriuos 
atlieka notifikuotosios įstaigos, ir 
informacijos atskleidimo siekiant nustatyti, 
išvengti ir šalinti esamą ir galimą su 
baterijų gamybai reikalingų žaliavų 
tiekimu, apdorojimu ir prekyba susijusią 
riziką;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija sukuria reguliariai atnaujinamą 
elektroninę duomenų bazę, skirtą 
įvairioms šio straipsnio 7, 9, 10, 11 ir 12 
punktuose nurodytų kategorijų 
baterijoms, kad padėtų aiškiai ir 
nuosekliai įgyvendinti šį reglamentą;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kartu su elektra varomų transporto 
priemonių baterijomis ir įkraunamosiomis 
pramoninėmis baterijomis su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 
2 kWh, pateikiami techniniai dokumentai, į 
kuriuos dėl kiekvieno baterijų modelio ir 
kiekvienos gamykloje pagamintos baterijų 
partijos įtraukiama pagal antroje 
pastraipoje nurodytą deleguotąjį aktą 

1. Kartu su elektra varomų transporto 
priemonių baterijomis ir įkraunamosiomis 
pramoninėmis baterijomis su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 
2 kWh bei lengvųjų transporto priemonių 
baterijomis pateikiami techniniai 
dokumentai, į kuriuos dėl kiekvieno 
baterijų modelio ir kiekvienos gamykloje 
pagamintos baterijų partijos įtraukiama 



PE689.857v05-00 28/66 AD\1245344LT.docx

LT

parengta anglies dioksido išmetimo 
rodiklio deklaracija, kurioje pateikiama 
bent ši informacija:

pagal antroje pastraipoje nurodytą 
deleguotąjį aktą parengta anglies dioksido 
išmetimo rodiklio deklaracija, patikrinta 
nepriklausomo eksperto, kurioje 
pateikiama bent ši informacija:

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) bendras baterijos anglies dioksido 
išmetimo rodiklis, apskaičiuotas anglies 
dioksido ekvivalento kilogramais;

d) bendras baterijos anglies dioksido 
išmetimo rodiklis, apskaičiuotas anglies 
dioksido ekvivalento kilogramais, įskaitant 
pradinės grandies išmetamą anglies 
dioksido kiekį;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) informacija apie naudotas 
žaliavas, įskaitant atsinaujinančiųjų 
medžiagų dalį;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nustatytas anglies 
dioksido išmetimo rodiklio deklaracijos 
reikalavimas nuo 2024 m. liepos 1 d. 
taikomas elektra varomų transporto 
priemonių baterijoms ir įkraunamosioms 
pramoninėms baterijoms.

Pirmoje pastraipoje nustatytas anglies 
dioksido išmetimo rodiklio deklaracijos 
reikalavimas nuo 2024 m. liepos 1 d. 
taikomas elektra varomų transporto 
priemonių baterijoms, įkraunamosioms 
pramoninėms baterijoms ir mažųjų 
transporto priemonių baterijoms.



AD\1245344LT.docx 29/66 PE689.857v05-00

LT

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pagal 73 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus dėl kriterijų, pagal 
kuriuos įtraukiama informacija apie 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
išmetimo intensyvumą ir energijos 
intensyvumą, taip pat dėl įvairių 
išmetamųjų teršalų faktorių 
apskaičiavimo kriterijų.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ant elektra varomų transporto priemonių 
baterijų ir įkraunamųjų pramoninių baterijų 
su vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh, turi būti pateikta aiškiai 
matoma, lengvai įskaitoma ir nenutrinama 
etiketė, kurioje nurodyta tos konkrečios 
baterijos anglies dioksido išmetimo 
rodiklio dydžio klasė.

Ant elektra varomų transporto priemonių 
baterijų ir įkraunamųjų pramoninių baterijų 
su vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh bei lengvųjų transporto 
priemonių baterijų turi būti pateikta aiškiai 
matoma, lengvai įskaitoma ir nenutrinama 
etiketė, kurioje nurodyta tos konkrečios 
baterijos anglies dioksido išmetimo 
rodiklio dydžio klasė.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje dėl anglies dioksido 
išmetimo rodiklio dydžio klasių nustatyti 
reikalavimai nuo 2026 m. sausio 1 d. 
taikomi elektra varomų transporto 
priemonių baterijoms ir įkraunamosioms 
pramoninėms baterijoms.

Pirmoje pastraipoje dėl anglies dioksido 
išmetimo rodiklio dydžio klasių nustatyti 
reikalavimai nuo 2026 m. sausio 1 d. 
taikomi elektra varomų transporto 
priemonių baterijoms ir įkraunamosioms 
pramoninėms baterijoms bei lengvųjų 



PE689.857v05-00 30/66 AD\1245344LT.docx

LT

transporto priemonių baterijoms.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kartu su elektra varomų transporto 
priemonių baterijomis ir įkraunamosiomis 
pramoninėmis baterijomis su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 
2 kWh, pateikiami techniniai dokumentai 
dėl kiekvieno baterijų modelio ir 
kiekvienos gamykloje pagamintos baterijų 
partijos, kuriuose įrodoma, kad deklaruota 
gyvavimo ciklo anglies dioksido išmetimo 
rodiklio vertė nesiekia didžiausios ribos, 
nustatytos deleguotuoju aktu, Komisijos 
priimtu pagal trečią pastraipą.

Kartu su elektra varomų transporto 
priemonių baterijomis, lengvųjų 
transporto priemonių baterijoms ir 
įkraunamosiomis pramoninėmis 
baterijomis su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurių talpa didesnė nei 2 kWh, pateikiami 
techniniai dokumentai dėl kiekvieno 
baterijų modelio ir kiekvienos gamykloje 
pagamintos baterijų partijos, kuriuose 
įrodoma, kad deklaruota gyvavimo ciklo 
anglies dioksido išmetimo rodiklio vertė 
nesiekia didžiausios ribos, nustatytos 
deleguotuoju aktu, Komisijos priimtu pagal 
trečią pastraipą.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nustatytas reikalavimas 
dėl didžiausios gyvavimo ciklo anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ribos nuo 
2027 m. liepos 1 d. taikomas elektra 
varomų transporto priemonių baterijoms ir 
įkraunamosioms pramoninėms 
baterijoms.

Pirmoje pastraipoje nustatytas reikalavimas 
dėl didžiausios gyvavimo ciklo anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ribos nuo 2027 
m. liepos 1 d. taikomas elektra varomų 
transporto priemonių baterijoms, 
įkraunamosioms pramoninėms baterijoms 
ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijoms.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio pavadinimas



AD\1245344LT.docx 31/66 PE689.857v05-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Perdirbtųjų medžiagų dalis pramoninėse 
baterijose, elektra varomų transporto 
priemonių baterijose ir automobilių 
baterijose

Perdirbtųjų medžiagų dalis pramoninėse 
baterijose, elektra varomų transporto 
priemonių baterijose, automobilių 
baterijose ir lengvųjų transporto 
priemonių baterijose.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo 2027 m. sausio 1 d. kartu su 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis ir 
automobilių baterijomis su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 
2 kWh ir kurių aktyviosiose medžiagose 
yra kobalto, švino, ličio ar nikelio, 
pateikiami techniniai dokumentai, į kuriuos 
įtraukta informacija apie tai, koks 
naudojamo iš atliekų gauto kobalto, švino, 
ličio ar nikelio kiekis yra kiekvieno 
modelio baterijų ir kiekvienos gamykloje 
pagamintos partijos baterijų aktyviosiose 
medžiagose.

Nuo 2027 m. sausio 1 d. kartu su 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis, 
automobilių baterijomis ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijomis su 
vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh ir kurių aktyviosiose 
medžiagose yra kobalto, švino, ličio ar 
nikelio, pateikiami techniniai dokumentai, į 
kuriuos įtraukta informacija apie tai, koks 
naudojamo iš atliekų gauto kobalto, švino, 
ličio ar nikelio kiekis yra kiekvieno 
modelio baterijų ir kiekvienos gamykloje 
pagamintos partijos baterijų aktyviosiose 
medžiagose.

(Nuoroda „su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurio talpa didesnė nei 2 kWh“ 
išbraukiama 8, 10, 14, 39 ir 59 
straipsniuose ir 30 konstatuojamojoje 
dalyje.)

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 
Komisija priima įgyvendinimo aktą, kuriuo 

Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 
Komisija priima įgyvendinimo aktą, kuriuo 



PE689.857v05-00 32/66 AD\1245344LT.docx

LT

nustatoma naudojamo iš atliekų gauto 
kobalto, švino, ličio ar nikelio kiekio, 
esančio pirmoje pastraipoje nurodytų 
baterijų aktyviosiose medžiagose, 
apskaičiavimo ir tikrinimo metodika ir 
atitinkama techninių dokumentų forma. 
Tas įgyvendinimo aktas priimamas 
laikantis 74 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

nustatoma naudojamo iš atliekų gauto 
kobalto, švino, ličio ar nikelio kiekio, 
esančio pirmoje pastraipoje nurodytų 
baterijų aktyviosiose medžiagose, 
apskaičiavimo ir nepriklausomų ekspertų 
atliekamo tikrinimo metodika bei 
atitinkama techninių dokumentų forma. 
Tas įgyvendinimo aktas priimamas 
laikantis 74 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo 2030 m. sausio 1 d. kartu su 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis ir 
automobilių baterijomis su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė 
nei 2 kWh ir kurių aktyviosiose 
medžiagose yra kobalto, švino, ličio ar 
nikelio, pateikiami techniniai dokumentai, 
kuriais įrodoma, kad tų kiekvieno modelio 
ir kiekvienos gamykloje pagamintos 
partijos baterijų aktyviosiose medžiagose 
yra bent tokia minimali naudojamo iš 
atliekų gauto kobalto, švino, ličio ar nikelio 
dalis:

2. Nuo 2030 m. sausio 1 d. kartu su 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis, 
automobilių baterijomis ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijomis, kurių 
aktyviosiose medžiagose yra kobalto, 
švino, ličio ar nikelio, pateikiami techniniai 
dokumentai, kuriais įrodoma, kad tų 
kiekvieno modelio ir kiekvienos gamykloje 
pagamintos partijos baterijų aktyviosiose 
medžiagose yra bent tokia minimali 
naudojamo iš atliekų gauto kobalto, švino, 
ličio ar nikelio dalis:

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nuo 2035 m. sausio 1 d. kartu su 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis ir 
automobilių baterijomis su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė 
nei 2 kWh ir kurių aktyviosiose 

3. Nuo 2035 m. sausio 1 d. kartu su 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis, 
automobilių baterijomis ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijomis, kurių 
aktyviosiose medžiagose yra kobalto, 



AD\1245344LT.docx 33/66 PE689.857v05-00

LT

medžiagose yra kobalto, švino, ličio arba 
nikelio, pateikiami techniniai dokumentai, 
kuriais įrodoma, kad tų kiekvieno modelio 
ir kiekvienos gamykloje pagamintos 
partijos baterijų aktyviosiose medžiagose 
yra bent tokia minimali naudojamo iš 
atliekų gauto kobalto, švino, ličio ar nikelio 
dalis:

švino, ličio arba nikelio, pateikiami 
techniniai dokumentai, kuriais įrodoma, 
kad tų kiekvieno modelio ir kiekvienos 
gamykloje pagamintos partijos baterijų 
aktyviosiose medžiagose yra bent tokia 
minimali naudojamo iš atliekų gauto 
kobalto, švino, ličio ar nikelio dalis:

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Pagrįstais ir tinkamais atvejais, 
atsižvelgiant į naudojamo iš atliekų gauto 
kobalto, švino, ličio ar nikelio išteklių 
(ne)pakankamumą, Komisijai pagal 73 
straipsnį suteikiami įgaliojimai iki 
2027 m. gruodžio 31 d. priimti deleguotąjį 
aktą, kuriuo iš dalies keičiamos 2 ir 3 
dalyse nustatytos tikslinės normos.

4. Nustačiusi 1 dalyje nurodytą 
metodiką, bet ne vėliau kaip 2026 m. 
gruodžio 31 d. Komisija, atlikdama 
poveikio vertinimą, įvertina, ar dėl 
galimybių gauti iš atliekų gauto kobalto, 
švino, ličio ar nikelio išteklių yra pagrįsta 
peržiūrėti 2 ir 3 dalyse nustatytą medžiagų 
sąrašą ir tikslus ir, jei tikslinga, šiuo tikslu 
ji pateikia pasiūlymą dėl teisėkūros 
procedūra priimamo akto.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įkraunamųjų pramoninių baterijų ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo 
reikalavimai

Įkraunamųjų pramoninių baterijų, elektra 
varomų transporto priemonių baterijų ir 
lengvųjų transporto priemonių baterijų 
eksploatacinių savybių ir patvarumo 
reikalavimai

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa



PE689.857v05-00 34/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo [12 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo] kartu su įkraunamosiomis 
pramoninėmis baterijomis ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijomis 
su vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh, pateikiami techniniai 
dokumentai, kuriuose nurodomos IV 
priedo A dalyje nustatytų elektrocheminių 
savybių ir patvarumo parametrų vertės.

1. Nuo [12 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo] kartu su įkraunamosiomis 
pramoninėmis baterijomis, elektra varomų 
transporto priemonių baterijomis ir 
lengvųjų transporto priemonių 
baterijomis pateikiami techniniai 
dokumentai, kuriuose nurodomos IV 
priedo A dalyje nustatytų elektrocheminių 
savybių ir patvarumo parametrų vertės.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo 2026 m. sausio 1 d. 
įkraunamosios pramoninės baterijos su 
vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh, turi atitikti pagal 3 dalį 
Komisijos priimtu deleguotuoju aktu 
nustatytas minimalias IV priedo A dalyje 
nustatytų elektrocheminių savybių ir 
patvarumo parametrų vertes.

2. Nuo 2026 m. sausio 1 d. 
įkraunamosios pramoninės baterijos turi 
atitikti pagal 3 dalį Komisijos priimtu 
deleguotuoju aktu nustatytas minimalias IV 
priedo A dalyje nustatytų elektrocheminių 
savybių ir patvarumo parametrų vertes.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Komisijai pagal 73 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais įvedami V 
priede nustatyti elektrocheminių savybių 
ir patvarumo parametrai, kad jie 
papildytų technines specifikacijas, kurios 
gali būti parengtos remiantis 
neformaliosios UNECE elektra varomų 
transporto priemonių ir aplinkos 
apsaugos darbo grupės darbu, arba būtų 



AD\1245344LT.docx 35/66 PE689.857v05-00

LT

su jomis suderintos.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2024 m. gruodžio 31 d. 
Komisija pagal 73 straipsnį priima 
deleguotąjį aktą, kuriuo papildomas šis 
reglamentas nustatant IV priedo A dalyje 
nustatytų elektrocheminių savybių ir 
patvarumo parametrų minimalias vertes, 
kurias turi atitikti įkraunamosios 
pramoninės baterijos su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh.

Ne vėliau kaip 2024 m. gruodžio 31 d. 
Komisija pagal 73 straipsnį priima 
deleguotąjį aktą, kuriuo papildomas šis 
reglamentas nustatant IV priedo A dalyje 
nustatytų elektrocheminių savybių ir 
patvarumo parametrų minimalias vertes, 
kurias turi atitikti įkraunamosios 
pramoninės baterijos.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Rengdama pirmoje pastraipoje nurodytą 
deleguotąjį aktą Komisija apsvarsto poreikį 
mažinti įkraunamųjų pramoninių baterijų 
su vidiniu energijos kaupikliu, kurių talpa 
didesnė nei 2 kWh, gyvavimo ciklo 
poveikį aplinkai ir užtikrina, kad tuo aktu 
nustatomi reikalavimai neturėtų reikšmingo 
neigiamo poveikio tų baterijų ar prietaisų, į 
kuriuos tos baterijos įmontuotos, 
funkcionalumui, įperkamumui ir pramonės 
konkurencingumui. Baterijų ir susijusių 
prietaisų gamintojams neturi būti 
užkraunama pernelyg didelė administracinė 
našta.

Rengdama pirmoje pastraipoje nurodytą 
deleguotąjį aktą Komisija apsvarsto poreikį 
mažinti įkraunamųjų pramoninių baterijų 
gyvavimo ciklo poveikį aplinkai ir 
užtikrina, kad tuo aktu nustatomi 
reikalavimai neturėtų reikšmingo neigiamo 
poveikio tų baterijų ar prietaisų, į kuriuos 
tos baterijos įmontuotos, funkcionalumui, 
įperkamumui ir pramonės 
konkurencingumui. Baterijų ir susijusių 
prietaisų gamintojams neturi būti 
užkraunama pernelyg didelė administracinė 
našta.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa



PE689.857v05-00 36/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Į prietaisus įmontuojamos nešiojamosios 
baterijos turi būti tokios, kad galutinis 
naudotojas arba nepriklausomi veiklos 
vykdytojai galėtų jas lengvai išimti ir 
pakeisti prietaiso naudojimo laikotarpiu, jei 
baterijų naudojimo trukmė trumpesnė nei 
prietaiso, arba vėliausiai tada, kai baigiasi 
prietaiso naudojimo trukmė.

Į prietaisus įmontuojamos nešiojamosios 
baterijos ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijos turi būti tokios, kad galutinis 
naudotojas arba nepriklausomi veiklos 
vykdytojai galėtų jas lengvai išimti ir 
pakeisti prietaiso naudojimo laikotarpiu, jei 
baterijų naudojimo trukmė trumpesnė nei 
prietaiso, arba vėliausiai tada, kai baigiasi 
prietaiso naudojimo trukmė.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Baterija yra lengvai pakeičiama, jeigu ją 
išėmus iš prietaiso galima pakeisti kita 
panašia baterija ir tai neturi poveikio to 
prietaiso veikimui ar eksploatacinėms 
savybėms.

Baterija yra lengvai pakeičiama, jeigu ją 
išėmus iš prietaiso, kai tai įmanoma su 
standartiniais įrankiais, kurių gali gauti 
galutiniai naudotojai arba nepriklausomi 
veiklos vykdytojai, ją galima pakeisti kita 
panašia baterija ir tai neturi poveikio to 
prietaiso veikimui ar eksploatacinėms 
savybėms.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įkraunamosios pramoninės 
baterijos ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijos su vidiniu energijos 
kaupikliu, kurių talpa didesnė nei 2 kWh, 
turi būti su integruota baterijos valdymo 
sistema, kurioje pateikiami duomenys apie 
VII priede nustatytus baterijos būklės ir 
numatomos naudojimo trukmės nustatymo 
parametrus.

1. Įkraunamosios pramoninės 
baterijos, elektra varomų transporto 
priemonių baterijos ir lengvųjų transporto 
priemonių baterijos turi būti su integruota 
baterijos valdymo sistema, kurioje 
pateikiami duomenys apie VII priede 
nustatytus baterijos būklės ir numatomos 
naudojimo trukmės nustatymo parametrus.



AD\1245344LT.docx 37/66 PE689.857v05-00

LT

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisijai pagal 73 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies 
keičiami VII priede nustatyti elektrinių 
transporto priemonių baterijų būklės ir 
numatomos naudojimo trukmės 
nustatymo parametrai, kad jie papildytų 
technines specifikacijas, kurios gali būti 
parengtos remiantis neformaliosios 
UNECE elektra varomų transporto 
priemonių ir aplinkos apsaugos darbo 
grupės darbu, arba būtų su jomis 
suderintos.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 7 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) turėti reikiamų žinių ir supratimą 
apie II ir III skyriuose nustatytus 
reikalavimus, apie taikytinus 15 straipsnyje 
nurodytus darniuosius standartus ir 16 
straipsnyje nurodytas bendrąsias 
specifikacijas, taip pat apie atitinkamas 
Sąjungos derinamųjų teisės aktų ir 
nacionalinės teisės aktų nuostatas;

c) turėti reikiamų žinių ir supratimą 
apie II ir III skyriuose nustatytus 
reikalavimus, apie 39 straipsnyje 
nustatytus išsamaus patikrinimo 
standartus, apie taikytinus 15 straipsnyje 
nurodytus darniuosius standartus ir 16 
straipsnyje nurodytas bendrąsias 
specifikacijas, taip pat apie atitinkamas 
Sąjungos derinamųjų teisės aktų ir 
nacionalinės teisės aktų nuostatas;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio pavadinimas



PE689.857v05-00 38/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ekonominės veiklos vykdytojų, 
pateikiančių rinkai įkraunamąsias 
pramonines baterijas ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijas su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė 
nei 2 kWh, pareiga nustatyti tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo politiką

Ekonominės veiklos vykdytojų, 
pateikiančių rinkai įkraunamąsias 
pramonines baterijas ir lengvųjų transporto 
priemonių baterijas pareiga nustatyti 
tiekimo grandinės išsamaus patikrinimo 
politiką

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo [12 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo] ekonominės veiklos 
vykdytojas, pateikiantis rinkai 
įkraunamąsias pramonines baterijas ir 
elektra varomų transporto priemonių 
baterijas su vidiniu energijos kaupikliu, 
kurių talpa didesnė nei 2 kWh, atlieka šio 
straipsnio 2–5 dalyse nustatytas tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo pareigas ir 
saugo dokumentus, kuriais įrodomas 
atitinkamas tų jo pareigų atlikimas, 
įskaitant notifikuotųjų įstaigų atlikto 
trečiosios šalies patikrinimo rezultatus.

1. Nuo [12 mėnesių po šio reglamento 
įsigaliojimo] ekonominės veiklos 
vykdytojas, pateikiantis rinkai 
įkraunamąsias pramonines baterijas, 
elektra varomų transporto priemonių 
baterijas ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijas atlieka šio straipsnio 2–5 dalyse 
nustatytas tiekimo grandinės išsamaus 
patikrinimo pareigas ir saugo ir viešai 
skelbia dokumentus (atsižvelgiant į 
neskelbtinus verslo duomenis), kuriais 
įrodomas atitinkamas tų jo pareigų 
atlikimas, įskaitant notifikuotųjų įstaigų 
atlikto trečiosios šalies patikrinimo 
rezultatus.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) patvirtina ir tiekėjams bei 
visuomenei aiškiai praneša įmonės politiką 
dėl X priedo 1 punkte nurodytų žaliavų 
tiekimo grandinės;

a) patvirtina ir tiekėjams bei 
visuomenei aiškiai praneša įmonės 
išsamaus patikrinimo politiką dėl X priedo 
1 punkte nurodytų žaliavų tiekimo 
grandinės bei dėl kitos su aplinka ir 



AD\1245344LT.docx 39/66 PE689.857v05-00

LT

žmogaus teisėmis susijusios rizikos visoje 
tiekimo grandinėje;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) į savo tiekimo grandinės politiką 
įtraukia standartus, kurie atitinka EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacijos II 
priede išdėstytus pavyzdinės tiekimo 
grandinės politikos standartus;

b) į savo tiekimo grandinės politiką 
įtraukia standartus, kurie atitinka EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendacijos II 
priede, JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniuose principuose ir EBPO 
rekomendacijose daugiašalėms įmonėms 
išdėstytus pavyzdinės tiekimo grandinės 
politikos standartus;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies d punkto 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiame d punkte nustatyti reikalavimai gali 
būti įvykdyti dalyvaujant pramonės 
inicijuotose programose;

Šiame d punkte nustatyti reikalavimai gali 
būti įvykdyti dalyvaujant pramonės 
inicijuotose programose, jeigu galima 
įrodyti, kad laikomasi visų 39 straipsnyje 
nustatytų reikalavimų.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) sukuria informavimo mechanizmą 
kaip išankstinio perspėjimo apie riziką 
sistemą arba suteikia galimybę naudotis 
tokiu mechanizmu, susitardamas dėl 
bendradarbiavimo su kitais ekonominės 
veiklos vykdytojais ar organizacijomis arba 

f) sukuria informavimo mechanizmą 
kaip išankstinio perspėjimo apie riziką 
sistemą ir prieigos prie padarytos žalos 
atlyginimo mechanizmą arba suteikia 
galimybę naudotis tokiu mechanizmu, 
susitardamas dėl bendradarbiavimo su 



PE689.857v05-00 40/66 AD\1245344LT.docx

LT

palengvindamas kreipimąsi į išorės 
ekspertą ar įstaigą, pavyzdžiui, 
ombudsmeną.

kitais ekonominės veiklos vykdytojais ar 
organizacijomis arba palengvindamas 
kreipimąsi į išorės ekspertą ar įstaigą, 
pavyzdžiui, ombudsmeną.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nustato ir įvertina su X priedo 2 
punkte nurodytomis rizikos kategorijomis 
susijusį neigiamą poveikį savo tiekimo 
grandinėje, remdamasis pagal 2 dalį 
pateikta informacija, pagal savo tiekimo 
grandinės politikos standartus;

a) nustato ir įvertina su X priedo 2 
punkte nurodytomis rizikos kategorijomis 
susijusį neigiamą poveikį savo tiekimo 
grandinėje, remdamasis pagal 2 dalį 
pateikta informacija ir bet kokia kita 
susijusia ir patikrinama informacija, kuri 
arba prieinama viešai, arba ją pateikė 
suinteresuotieji subjektai, įskaitant 
galimai nukentėjusias bendruomenes ir 
susijusias pilietinės visuomenės 
organizacijas, pagal savo tiekimo 
grandinės politikos standartus;

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalies b punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) patvirtinamos rizikos valdymo 
priemonės, atitinkančios EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijos II priedą, 
atsižvelgiant į gebėjimą jomis daryti įtaką 
ir, prireikus, imtis veiksmų darant 
spaudimą tiekėjams, kurie gali 
veiksmingiausiai neleisti atsirasti nustatytai 
rizikai arba ją sumažinti;

ii) patvirtinamos rizikos valdymo 
priemonės, atitinkančios EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijos II priedą, 
Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus teisių 
pagrindinius principus ir EBPO 
rekomendacijas daugiašalėms įmonėms, 
atsižvelgiant į gebėjimą jomis daryti įtaką 
ir, prireikus, imtis veiksmų darant 
spaudimą tiekėjams, kurie gali 
veiksmingiausiai neleisti atsirasti nustatytai 
rizikai arba ją sumažinti;

Pakeitimas 74



AD\1245344LT.docx 41/66 PE689.857v05-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 4 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atliekamas siekiant nustatyti, ar 
ekonominės veiklos vykdytojų, 
pateikiančių baterijas rinkai, tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo praktika 
atitinka 2, 3 ir 5 dalis;

b) atliekamas siekiant nustatyti, ar 
ekonominės veiklos vykdytojų, 
pateikiančių baterijas rinkai, tiekimo 
grandinės išsamaus patikrinimo praktika 
atitinka 2, 3 ir 5 dalis, ir, kai tinkama, 
tikrinti įmones ir rinkti informaciją iš 
suinteresuotųjų subjektų, įskaitant 
bendruomenių, kurioms gali būti daromas 
poveikis, narius ir atitinkamas NVO;

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Siekiant, kad valstybės narės pagal 
69 straipsnį užtikrintų šio reglamento 
atitiktį, valstybės narės atsako už šių 
atitinkamų patikrinimų vykdymą.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 8 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 1 dalyje nurodyto ekonominės 
veiklos vykdytojo pareigos, nustatytos 2–4 
dalyse, iš dalies keičiamos atsižvelgiant į 
Reglamento (ES) 2017/821 pakeitimus ir į 
EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijos I priede pateiktų išsamaus 
patikrinimo rekomendacijų pakeitimus.

b) 1 dalyje nurodyto ekonominės 
veiklos vykdytojo pareigos, nustatytos 2–4 
dalyse, iš dalies keičiamos atsižvelgiant į 
Reglamento (ES) 2017/821 pakeitimus ir į 
EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijos I priede pateiktų išsamaus 
patikrinimo rekomendacijų pakeitimus, JT 
verslo ir žmogaus teisių pagrindinius 
principus ir EBPO rekomendacijas 
daugiašalėms įmonėms;



PE689.857v05-00 42/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Baterijų paskirties keitimo arba 
atnaujinimo operacijas atliekantis veiklos 
vykdytojas registruoja jo pakeistos 
paskirties ar atnaujintas baterijas, kurias 
veiklos vykdytojas pirmą kartą teikia 
rinkai valstybės narės teritorijoje.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant užtikrinti, kad būtų atliktos 
šiame skyriuje nustatytos atliekų tvarkymo 
pareigos, baterijų gamintojai prisiima 
didesnę gamintojo atsakomybę už baterijas, 
kurias jie pirmą kartą tiekia rinkai 
valstybės narės teritorijoje. Ši atsakomybė 
apima pareigą:

1. Siekiant užtikrinti, kad būtų atliktos 
šiame skyriuje nustatytos atliekų tvarkymo 
pareigos, baterijų gamintojai prisiima 
didesnę gamintojo atsakomybę už baterijas, 
kurias jie pirmą kartą tiekia rinkai 
valstybės narės teritorijoje. Ši atsakomybė 
baigiasi, kai kitos šalies ekonominės 
veiklos vykdytojas perima atsakomybę 
kaip naujas gamintojas. Ši atsakomybė 
apima pareigą:

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos kreipiasi dėl leidimo į 
kompetentingą instituciją. Leidimas joms 
suteikiamas tik jeigu įrodoma, kad 
gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos taikomų priemonių pakanka, 
kad būtų atliktos šiame straipsnyje 

Gamintojas arba gamintojo atsakomybę 
perimanti organizacija kreipiasi dėl 
leidimo į kompetentingą instituciją. 
Leidimas joms suteikiamas tik jeigu 
įrodoma, kad gamintojo atsakomybę 
perimančios organizacijos taikomų 
priemonių pakanka, kad būtų atliktos šiame 



AD\1245344LT.docx 43/66 PE689.857v05-00

LT

nustatytos pareigos dėl atitinkamo baterijų, 
kurias valstybės narės teritorijoje pirmą 
kartą rinkai tiekia gamintojai, kurių vardu 
veikia ta organizacija, kiekio. 
Kompetentinga institucija reguliariais 
intervalais tikrina, ar toliau laikomasi 1, 3, 
4 ir 5 dalyse nustatytų leidimo sąlygų. 
Kompetentingos institucijos nustato 
išsamias leidimo suteikimo procedūros 
nuostatas ir atitikties tikrinimo tvarką, 
įskaitant informaciją, kurią tuo tikslu turi 
pateikti gamintojai.

straipsnyje nustatytos pareigos dėl 
atitinkamo baterijų, kurias valstybės narės 
teritorijoje pirmą kartą rinkai tiekia 
gamintojai, kurių vardu veikia ta 
organizacija, kiekio. Kompetentinga 
institucija reguliariais intervalais tikrina, ar 
toliau laikomasi 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytų leidimo sąlygų. Kompetentingos 
institucijos nustato išsamias leidimo 
suteikimo procedūros nuostatas ir atitikties 
tikrinimo tvarką, įskaitant informaciją, 
kurią tuo tikslu turi pateikti gamintojas 
arba gamintojo atsakomybę perimanti 
organizacija.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 9 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) skirtingą kiekvienos perdirbtos 
medžiagos kiekį;

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 12 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a. Siekiant užtikrinti, kad būtų 
atliktos šiame skyriuje nustatytos atliekų 
tvarkymo pareigos, baterijų paskirties 
keitimo arba atnaujinimo operacijas 
vykdantis veiklos vykdytojas prisiima 
didesnę gamintojo atsakomybę už 
pakeistos paskirties ar atnaujintas 
baterijas, kurias toks vykdytojas pirmą 
kartą tiekia rinkai valstybės narės 
teritorijoje.

Pakeitimas 82



PE689.857v05-00 44/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, 
veikiančios jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, užtikrina visų 
nešiojamųjų baterijų atliekų surinkimą 
valstybės narės, kurioje jie baterijas pirmą 
kartą tiekė rinkai, teritorijoje, 
nepriklausomai nuo tų baterijų pobūdžio, 
prekių ženklo ar kilmės. Tuo tikslu jie:

1. Gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, 
veikiančios jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, užtikrina visų 
nešiojamųjų baterijų ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijų atliekų 
surinkimą valstybės narės, kurioje jie 
baterijas pirmą kartą tiekė rinkai, 
teritorijoje, nepriklausomai nuo tų baterijų 
pobūdžio, prekių ženklo ar kilmės. Tuo 
tikslu jie:

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) siūlo nemokamą nešiojamųjų 
baterijų atliekų surinkimą 2 dalies a punkte 
nurodytiems subjektams ir pasirūpina 
nešiojamųjų baterijų atliekų surinkimu iš 
visų subjektų, kurie naudojasi tuo 
pasiūlymu (susietuosiuose surinkimo 
punktuose);

b) siūlo nemokamą nešiojamųjų 
baterijų ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijų atliekų surinkimą 2 dalies a punkte 
nurodytiems subjektams ir pasirūpina 
nešiojamųjų baterijų atliekų surinkimu iš 
visų subjektų, kurie naudojasi tuo 
pasiūlymu (susietuosiuose surinkimo 
punktuose);

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) apimtų visą valstybės narės 
teritoriją, atsižvelgiant į gyventojų skaičių, 
numatomą nešiojamųjų baterijų atliekų 
kiekį, taip pat prieinamumą ir artumą 
galutiniams naudotojams, neapsiribojant 
vien tomis vietovėmis, kuriose nešiojamųjų 

b) apimtų visą valstybės narės 
teritoriją, atsižvelgiant į gyventojų skaičių, 
numatomą nešiojamųjų baterijų ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijų atliekų 
kiekį, taip pat prieinamumą ir artumą 
galutiniams naudotojams, neapsiribojant 



AD\1245344LT.docx 45/66 PE689.857v05-00

LT

baterijų atliekų surinkimas ir tolesnis 
tvarkymas yra pelningas.

vien tomis vietovėmis, kuriose nešiojamųjų 
baterijų atliekų surinkimas ir tolesnis 
tvarkymas yra pelningas.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojai arba gamintojo atsakomybę 
perimančios organizacijos, veikiančios jų 
vardu, kai jos yra paskirtos pagal 47 
straipsnio 2 dalį, pasiekia ir nuolat palaiko 
bent toliau nurodytas nešiojamųjų baterijų 
atliekų surinkimo tikslines normas, 
apskaičiuojamas kaip nešiojamųjų baterijų 
(išskyrus mažųjų transporto priemonių 
baterijas), kurias valstybėje narėje pirmą 
kartą rinkai tiekė atitinkamas gamintojas 
arba, kolektyviai, gamintojai, kurie yra 
gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos nariai, procentinė dalis:

Gamintojai arba gamintojo atsakomybę 
perimančios organizacijos, veikiančios jų 
vardu, kai jos yra paskirtos pagal 47 
straipsnio 2 dalį, pasiekia ir nuolat palaiko 
bent toliau nurodytas nešiojamųjų baterijų 
atliekų surinkimo tikslines normas, 
apskaičiuojamas kaip nešiojamųjų baterijų 
ir lengvųjų transporto priemonių baterijų, 
kurias pirmą kartą valstybėje narėje 
patiekia atitinkamas gamintojas arba, 
kolektyviai, gamintojai, kurie yra 
gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos nariai, procentinė dalis, 
apskaičiuota pagal metodiką „Galima 
surinkti“:

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 45 
proc.;

a) nešiojamosioms baterijoms: iki 
2023 m. gruodžio 31 d. – 50 proc.;

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) lengvųjų transporto priemonių 



PE689.857v05-00 46/66 AD\1245344LT.docx

LT

baterijoms: iki 2023 m. gruodžio 31 d. - 
50 % 1a

__________________
1a Metodika „Galima surinkti“. 

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) iki 2025 m. gruodžio 31 d. – 65 
proc.;

b) nešiojamosioms baterijoms: iki 
2025 m. gruodžio 31 d. – 70 proc.;

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) lengvųjų transporto priemonių 
baterijoms: iki 2025 m. gruodžio 31 d. - 
70 % 1a

__________________
1a Metodika „Galima surinkti“.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) iki 2030 m. gruodžio 31 d. – 70 
proc.

c) nešiojamosioms baterijoms: iki 
2030 m. gruodžio 31 d. – 75 proc.;

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos c a punktas (naujas)



AD\1245344LT.docx 47/66 PE689.857v05-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) lengvųjų transporto priemonių 
baterijoms: iki 2030 m. gruodžio 31 d. - 
75 % 1a

__________________
1a Metodika „Galima surinkti“.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 12 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a. Valstybės narės ir privačiosios 
įmonės gali sukurti tinkamas paskatas, 
kad paskatintų nešiojamųjų baterijų 
atliekų grąžinimą ir surinkimą, visų 
pirma lengvųjų transporto priemonių 
baterijų atžvilgiu.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Automobilių baterijų, pramoninių baterijų 
ir elektra varomų transporto priemonių 
baterijų gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, kai 
jos yra paskirtos pagal 47 straipsnio 2 dalį, 
nemokamai priima visas atitinkamos 
rūšies automobilių baterijų, pramoninių 
baterijų ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijų, kurias jie pirmą kartą 
tiekė rinkai tos valstybės narės teritorijoje, 
atliekas, nereikalaudami, kad galutinis 
naudotojas pirktų naują bateriją ar kad jis 
būtų pirkęs bateriją iš jų. Tuo tikslu jie 
sutinka priimti automobilių baterijų, 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų atliekas iš 

Automobilių baterijų, pramoninių baterijų 
ir elektra varomų transporto priemonių 
baterijų gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, kai 
jos yra paskirtos pagal 47 straipsnio 2 dalį, 
nemokamai priima visas atitinkamo 
modelio automobilių baterijų, pramoninių 
baterijų ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijų, kurias jie pirmą kartą 
tiekė rinkai tos valstybės narės teritorijoje, 
atliekas, įskaitant pertvarkytų ir perdarytų 
baterijų atliekas, nereikalaudami, kad 
galutinis naudotojas pirktų naują bateriją ar 
kad jis būtų pirkęs bateriją iš jų. Tuo tikslu 
jie sutinka priimti automobilių baterijų, 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 



PE689.857v05-00 48/66 AD\1245344LT.docx

LT

galutinių naudotojų arba iš surinkimo 
punktų, parūpintų bendradarbiaujant su:

transporto priemonių baterijų atliekas iš 
galutinių naudotojų arba iš surinkimo 
punktų, parūpintų bendradarbiaujant su:

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai pramoninių baterijų atliekas visų pirma 
reikia išmontuoti privačių, nekomercinių 
naudotojų patalpose, gamintojo pareiga 
priimti tas baterijas apima ir baterijų 
atliekų išmontavimo ir surinkimo tų 
naudotojų patalpose išlaidų padengimą.

Kai pramoninių baterijų atliekas visų pirma 
reikia išmontuoti privačių, nekomercinių 
naudotojų patalpose, gamintojo arba kitaip 
susijusios gamintojo atsakomybę 
perimančios organizacijos pareiga priimti 
tas baterijas apima ir baterijų atliekų 
išmontavimo ir surinkimo tų naudotojų 
patalpose išlaidų padengimą.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Platintojai priimtas baterijų atliekas 
perduoda gamintojams arba gamintojo 
atsakomybę perimančioms organizacijoms, 
atsakingiems už tų baterijų surinkimą 
atitinkamai pagal 48 ir 49 straipsnius, arba 
atliekų tvarkymo subjektui, kad jos būtų 
apdorotos ir perdirbtos pagal 56 straipsnį.

3. Platintojai priimtas baterijų atliekas 
perduoda gamintojams arba gamintojo 
atsakomybę perimančioms organizacijoms, 
atsakingiems už tų baterijų surinkimą 
atitinkamai pagal 48 ir 49 straipsnius, arba 
atliekų tvarkymo subjektui, kad jos būtų 
apdorotos ir perdirbtos pagal 56 straipsnį. 
Valstybės narės gali apriboti platintojų 
galimybę perduoti baterijų atliekas pagal 
jų rūšį gamintojams ar gamintojo 
atsakomybę atsakingoms organizacijoms 
arba atliekų tvarkymo subjektui. Valstybės 
narės užtikrina, kad tokie apribojimai 
neturėtų neigiamo poveikio surinkimo ir 
perdirbimo sistemoms.

Pakeitimas 96



AD\1245344LT.docx 49/66 PE689.857v05-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atliekų apdorojimo įmonės, kurioms 
taikomos direktyvos 2000/53/EB ir 
2012/19/ES, baterijų atliekas, susidariusias 
apdorojus eksploatuoti netinkamas 
transporto priemones ir elektros bei 
elektroninės įrangos atliekas, perduoda 
atitinkamų baterijų gamintojams arba 
gamintojo atsakomybę perimančioms 
organizacijoms, veikiančioms jų vardu, kai 
jos yra paskirtos pagal šio reglamento 47 
straipsnio 2 dalį, arba atliekų tvarkymo 
subjektams, kad jos būtų apdorotos ir 
perdirbtos pagal šio reglamento 56 
straipsnio reikalavimus. Atliekų 
apdorojimo įmonėse tvarkomas tų sandorių 
registras.

Atliekų apdorojimo įmonės, kurioms 
taikomos direktyvos 2000/53/EB ir 
2012/19/ES, baterijų atliekas, susidariusias 
apdorojus eksploatuoti netinkamas 
transporto priemones ir elektros bei 
elektroninės įrangos atliekas, perduoda 
atitinkamų baterijų gamintojams arba 
gamintojo atsakomybę perimančioms 
organizacijoms, veikiančioms jų vardu, kai 
jos yra paskirtos pagal šio reglamento 47 
straipsnio 2 dalį, arba atliekų tvarkymo 
subjektams, kad jos būtų apdorotos ir 
perdirbtos pagal šio reglamento 56 
straipsnio reikalavimus. Valstybės narės 
gali apriboti atliekų apdorojimo įrenginių, 
kuriems taikoma Direktyva 2000/53/EB 
arba Direktyva 2012/19/ES veiklos 
vykdytojams galimybę perduoti baterijų 
atliekas pagal jų rūšį gamintojams ar 
gamintojo atsakomybę atsakingoms 
organizacijoms arba kitam atliekų 
tvarkymo subjektui. Valstybės narės 
užtikrina, kad tokie apribojimai neturėtų 
neigiamo poveikio surinkimo ir 
perdirbimo sistemoms. Atliekų apdorojimo 
įmonėse tvarkomas tų sandorių registras.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atliekų tvarkymo viešosios 
institucijos surinktas baterijų atliekas 
perduoda gamintojams arba gamintojo 
atsakomybę perimančioms organizacijoms, 
veikiančioms jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, arba atliekų 
tvarkymo subjektams, kad tos baterijų 
atliekos būtų apdorotos ir perdirbtos pagal 
56 straipsnio reikalavimus, arba pačios 

2. Atliekų tvarkymo viešosios 
institucijos surinktas baterijų atliekas 
perduoda gamintojams arba gamintojo 
atsakomybę perimančioms organizacijoms, 
veikiančioms jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, arba atliekų 
tvarkymo subjektams, kad tos baterijų 
atliekos būtų apdorotos ir perdirbtos pagal 
56 straipsnio reikalavimus, arba pačios 



PE689.857v05-00 50/66 AD\1245344LT.docx

LT

institucijos jas apdoroja ir perdirba pagal 
56 straipsnio reikalavimus.

institucijos jas apdoroja ir perdirba pagal 
56 straipsnio reikalavimus. Valstybės narės 
gali apriboti atliekų tvarkymo viešųjų 
institucijų galimybę perduoti baterijų 
atliekas pagal jų rūšį gamintojams ar 
gamintojo atsakomybę atsakingoms 
organizacijoms arba atliekų tvarkymo 
subjektui, arba pačioms atlikti jų 
apdorojimą ir perdirbimą. Valstybės narės 
užtikrina, kad tokie apribojimai neturėtų 
neigiamo poveikio surinkimo ir 
perdirbimo sistemoms.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Iš nešiojamųjų baterijų atliekų savanoriško 
surinkimo punktų nešiojamųjų baterijų 
atliekos perduodamos nešiojamųjų baterijų 
gamintojams ar jų vardu veikiančioms 
trečiosioms šalims, įskaitant gamintojo 
atsakomybę perimančias organizacijas, 
arba atliekų tvarkymo subjektams, kad jos 
būtų apdorotos ir perdirbtos pagal 56 
straipsnio reikalavimus.

Iš nešiojamųjų baterijų atliekų savanoriško 
surinkimo punktų nešiojamųjų baterijų 
atliekos perduodamos nešiojamųjų baterijų 
gamintojams ar jų vardu veikiančioms 
trečiosioms šalims, įskaitant gamintojo 
atsakomybę perimančias organizacijas, 
arba atliekų tvarkymo subjektams, kad jos 
būtų apdorotos ir perdirbtos pagal 56 
straipsnio reikalavimus. Valstybės narės 
gali apriboti galimybę nešiojamųjų 
baterijų atliekų savanoriško surinkimo 
punktams perduoti tas nešiojamąsias 
baterijas gamintojams arba gamintojų 
atsakomybės organizacijoms, arba atliekų 
tvarkymo veiklos vykdytojui. Valstybės 
narės užtikrina, kad tokie apribojimai 
neturėtų neigiamo poveikio surinkimo ir 
perdirbimo sistemoms.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis



AD\1245344LT.docx 51/66 PE689.857v05-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės pasiekia šias 
minimalias tikslines nešiojamųjų baterijų 
atliekų, išskyrus mažųjų transporto 
priemonių baterijų atliekas, surinkimo 
normas:

1. Valstybės narės pasiekia šias 
minimalias tikslines nešiojamųjų baterijų 
atliekų ir lengvųjų transporto priemonių 
baterijų atliekas, surinkimo normas:

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 45 
proc.;

a) nešiojamosioms baterijoms: iki 
2023 m. gruodžio 31 d. – 50 proc.;

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) lengvųjų transporto priemonių 
baterijoms: iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 
50 proc.1a

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) iki 2025 m. gruodžio 31 d. – 65 
proc.;

b) nešiojamosioms baterijoms: iki 
2025 m. gruodžio 31 d. – 70 proc.;

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)



PE689.857v05-00 52/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) lengvųjų transporto priemonių 
baterijoms: iki 2025 m. gruodžio 31 d. - 
70 % 1a

__________________
1a Metodika „Galima surinkti“

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) iki 2030 m. gruodžio 31 d. – 70 
proc.

c) nešiojamosioms baterijoms: iki 
2030 m. gruodžio 31 d. – 75 proc.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) lengvųjų transporto priemonių 
baterijoms: iki 2030 m. gruodžio 31 d. - 
75 % 1a

__________________
1a Metodika „Galima surinkti“

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija iki 2030 m. gruodžio 
31 d. peržiūri 1 dalies c punkte nustatytą 
tikslinę normą ir per tą peržiūrą apsvarsto 
poreikį nustatyti mažųjų transporto 
priemonių baterijų surinkimo tikslinę 

3. Komisija iki 2030 m. gruodžio 
31 d. peržiūri 1 dalies c punkte ir 1 dalies c 
a punkte nustatytą tikslinę normą, 
atsižvelgiant į atitinkamos rinkos dalies 
pokyčius, kaip atskirą tikslinę normą arba 



AD\1245344LT.docx 53/66 PE689.857v05-00

LT

normą, atsižvelgiant į atitinkamos rinkos 
dalies pokyčius, kaip atskirą tikslinę normą 
arba įtraukiant ją į peržiūrimą 1 dalies c 
punkte ir 48 straipsnio 4 dalyje nustatytą 
tikslinę normą. Atliekant šią peržiūrą taip 
pat gali būti svarstomas poreikis nustatyti 
atskiro surinkimo lygio apskaičiavimo 
metodiką, pagal kurią būtų atsižvelgiama į 
galimų surinkti baterijų atliekų kiekį. Šiuo 
tikslu Komisija Europos Parlamentui ir 
Tarybai pateikia atliktos peržiūros rezultatų 
ataskaitą, prie kurios, jei tinka, pridedamas 
pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto.

įtraukiant ją į peržiūrimą 1 dalies c punkte 
ir 1 dalies c a punkte ir 48 straipsnio 4 
dalyje nustatytą tikslinę normą. Atliekant 
šią peržiūrą taip pat gali būti svarstomas 
poreikis nustatyti atskiro surinkimo lygio 
apskaičiavimo metodiką, pagal kurią būtų 
atsižvelgiama į galimų surinkti baterijų 
atliekų kiekį. Šiuo tikslu Komisija Europos 
Parlamentui ir Tarybai pateikia atliktos 
peržiūros rezultatų ataskaitą, prie kurios, 
jei tinka, pridedamas pasiūlymas dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Valstybės narės gali nustatyti 
paskatų sistemas ekonominės veiklos 
vykdytojams, kurie pasiekia didesnį 
surinkimą, nei atitinkamos XII PRIEDO 
B ir C dalyse nustatytos ribinės vertės.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
57 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisijai pagal 73 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais, 
atsižvelgiant į technikos ir mokslo 
pažangą ir į kuriamas naujas atliekų 
tvarkymo technologijas, iš dalies 
pakeičiami XII priedo B ir C dalyse 
nustatyti minimalūs iš baterijų atliekų 
gautų medžiagų naudojimo lygiai.

5. Iki 2027 m. gruodžio 31 d. 
Komisija įvertina pažangą, padarytą 
siekiant XII priedo B ir C dalyse nustatytų 
minimalių iš baterijų atliekų gautų 
medžiagų naudojimo lygių, ir, jei 
tikslinga, pasiūlo teisėkūros iniciatyvą 
padidinti tuos minimalius lygius, 
atsižvelgiant į technikos ir mokslo 
pažangą ir į kuriamas naujas atliekų 
tvarkymo technologijas.



PE689.857v05-00 54/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Su pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų paskirties 
keitimu ir perdarymu susiję reikalavimai

Su lengvųjų transporto priemonių 
baterijų, pramoninių baterijų ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijų 
paskirties keitimu ir perdarymu susiję 
reikalavimai

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nepriklausomiems veiklos 
vykdytojams vienodomis sąlygomis 
suteikiama prieiga prie įkraunamųjų 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų su vidiniu 
energijos kaupikliu, kurių talpa didesnė 
nei 2 kWh, baterijos valdymo sistemos, 
kad jie galėtų įvertinti ir nustatyti baterijos 
būklę ir likusią naudojimo trukmę pagal 
VII priede nustatytus parametrus.

1. Nepriklausomiems veiklos 
vykdytojams vienodomis sąlygomis 
suteikiama prieiga prie įkraunamųjų 
pramoninių baterijų, elektra varomų 
transporto priemonių baterijų ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijų valdymo 
sistemos, kad jie galėtų įvertinti ir nustatyti 
baterijos būklę ir likusią naudojimo trukmę 
pagal VII priede nustatytus parametrus. 
Pakeistos paskirties ar perdarytų baterijų 
tolesnis naudojimas įrodomas pateikiant 
sąskaitą faktūrą arba sutartį dėl tokių 
baterijų pardavimo ar nuosavybės teisių 
perdavimo.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Paskirties keitimo ar perdarymo 
operacijas atliekantiems nepriklausomiems 
veiklos vykdytojams vienodomis 
sąlygomis suteikiama pakankama prieiga 

2. Paskirties keitimo ar perdarymo 
operacijas atliekantiems nepriklausomiems 
veiklos vykdytojams vienodomis 
sąlygomis suteikiama pakankama prieiga 



AD\1245344LT.docx 55/66 PE689.857v05-00

LT

prie informacijos, svarbios įkraunamųjų 
pramoninių baterijų ir elektra varomų 
transporto priemonių baterijų arba 
prietaisų ir transporto priemonių, į kuriuos 
įmontuotos tokios baterijos, taip pat tų 
baterijų, prietaisų ar transporto priemonių 
sudedamųjų dalių tvarkymui ir 
bandymams, įskaitant saugos aspektus.

prie informacijos, svarbios įkraunamųjų 
pramoninių baterijų, elektra varomų 
transporto priemonių baterijų, lengvųjų 
transporto priemonių baterijas bei 
prietaisų ir transporto priemonių, į kuriuos 
įmontuotos tokios baterijos, taip pat tų 
baterijų, prietaisų ar transporto priemonių 
sudedamųjų dalių tvarkymui ir 
bandymams, įskaitant saugos aspektus.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Įvertinama, ar visos panaudotos 
įkraunamosios pramoninės baterijos, 
elektra varomų transporto priemonių 
baterijos ir baterinės energijos kaupimo 
sistemos yra tinkamos pakartotiniam 
naudojimui, paskirties keitimui ar 
atnaujinimui. Jei atlikus vertinimą matyti, 
kad šios baterijos yra tinkamos 
pakartotiniam naudojimui, jos 
naudojamos pakartotinai. Jei iš vertinimo 
matyti, kad jos nėra tinkamos 
pakartotiniam naudojimui, tačiau yra 
tinkamos paskirties keitimui arba 
atnaujinimui, keičiama jų paskirtis arba 
jos yra atnaujinamos.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Baterijos pasas turi būti prieinamas 
internetu per elektronines sistemas, 
sąveikias su pagal 64 straipsnį sukurta 
sistema.

4. Baterijos pasas turi būti prieinamas 
internetu per elektronines sistemas, 
sąveikias su pagal 64 straipsnį sukurta 
sistema ir turi būti prieinamas baterijos 
naudotojui.



PE689.857v05-00 56/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Baterijos pase pateikiama 
informacija apie galimybę pataisyti 
bateriją pradinio arba sukelto defekto 
atveju. Pase aiškiai nurodoma, ar galima 
keisti tik visą bateriją, ar galima keisti ir 
jos elementų bloką arba atskirus 
elementus.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
65 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
priimti deleguotuosius dėl baterijų 
taisomumo parametrų, patenkančių į 65 
straipsnio aprėptį.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
70 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Perkančiosios organizacijos, 
apibrėžtos Direktyvos 2014/24/ES 2 
straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, apibrėžti Direktyvos 
2014/25/ES 4 straipsnio 1 dalyje, pirkdami 
baterijas ar gaminius, kurių sudėtyje yra 
baterijų, tokiomis aplinkybėmis, kurias 
apima tos direktyvos, atsižvelgia į baterijų 
poveikį aplinkai per visą jų gyvavimo 
ciklą, kad būtų užtikrinta, jog toks perkamų 
baterijų poveikis būtų kuo mažesnis.

1. Perkančiosios organizacijos, 
apibrėžtos Direktyvos 2014/24/ES 2 
straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, apibrėžti Direktyvos 
2014/25/ES 4 straipsnio 1 dalyje, pirkdami 
baterijas ar gaminius, kurių sudėtyje yra 
baterijų, tokiomis aplinkybėmis, kurias 
apima tos direktyvos, užtikrina, kad 
baterijų gamintojai būtų registruoti, kad 
būtų vykdoma jų didesnė gamintojo 
atsakomybė už baterijas, ir atsižvelgia į 



AD\1245344LT.docx 57/66 PE689.857v05-00

LT

baterijų poveikį aplinkai ir klimatui per 
visą jų gyvavimo ciklą, kad būtų užtikrinta, 
jog toks perkamų baterijų poveikis būtų 
kuo mažesnis.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
71 straipsnio 14 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

14. Kai Rizikos vertinimo komitetas ir 
Socialinės ir ekonominės analizės 
komitetas teikia nuomonę pagal 5 ir 6 
dalis, jie pasitelkia pranešėjus, kaip 
nustatyta Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
87 straipsnyje. Tie pranešėjai ar 
bendrapranešėjai arba jų darbdavys gauna 
Agentūros atlygį pagal užmokesčio tarifus, 
kurie įtraukti į valdančiosios tarybos, 
įsteigtos pagal Reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 76 straipsnio 1 dalies a 
punktą, finansines priemones, susijusias su 
apribojimais. Jeigu atitinkami asmenys 
neatlieka savo pareigų, Agentūros 
vykdomasis direktorius turi teisę nutraukti 
ar sustabdyti sutartį arba laikinai nemokėti 
atlygio.

14. Kai Rizikos vertinimo komitetas ir 
Socialinės ir ekonominės analizės 
komitetas teikia nuomonę pagal 5 ir 6 
dalis, jie pasitelkia pranešėjus, kaip 
nustatyta Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
87 straipsnyje. Tie pranešėjai ar 
bendrapranešėjai nėra įsipainioję į 
interesų konfliktą ir gauna Agentūros 
atlygį pagal užmokesčio tarifus, kurie 
įtraukti į valdančiosios tarybos, įsteigtos 
pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 76 
straipsnio 1 dalies a punktą, finansines 
priemones, susijusias su apribojimais. 
Jeigu atitinkami asmenys neatlieka savo 
pareigų, Agentūros vykdomasis direktorius 
turi teisę nutraukti ar sustabdyti sutartį arba 
laikinai nemokėti atlygio.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 4 punkto 1 dalies lentelės 1 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Žaliavų įgijimas ir parengiamasis 
apdorojimas

Žaliavų įgijimas ir parengiamasis 
apdorojimas

Apima gavybą ir parengiamąjį apdorojimą 
iki baterijų elementų ir baterijų 
sudedamųjų dalių (aktyviųjų medžiagų, 
separatorių, elektrolito, korpusų, aktyviųjų 
ir pasyviųjų baterijos komponentų) ir 
elektrinių ar elektroninių sudedamųjų dalių 

Apima gavybą ar kitą susijusį gavimą iš 
atsinaujinančiųjų medžiagų bei 
parengiamąjį apdorojimą iki baterijų 
elementų ir baterijų sudedamųjų dalių 
(aktyviųjų medžiagų, separatorių, 
elektrolito, korpusų, aktyviųjų ir pasyviųjų 
baterijos komponentų) ir elektrinių ar 



PE689.857v05-00 58/66 AD\1245344LT.docx

LT

gamybos. elektroninių sudedamųjų dalių gamybos.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 5 punkto 5 pastraipos 1 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– žaliavų įgijimo ir parengiamojo 
apdorojimo etapo,

– žaliavų įgijimo, įskaitant 
transportavimą ir parengiamojo 
apdorojimo etapo,

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 9 punkto 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Remdamasi surinkta anglies dioksido 
išmetimo rodiklio deklaracijų ir rinkai 
pateiktų baterijų modelių anglies dioksido 
išmetimo rodiklio dydžio klasių santykinio 
pasiskirstymo informacija ir atsižvelgdama 
į šios srities mokslo ir technikos pažangą, 
Komisija nustatys įkraunamųjų pramoninių 
baterijų ir elektra varomų transporto 
priemonių baterijų didžiausias anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ribas, atlikusi 
specialų poveikio vertinimą toms vertėms 
nustatyti.

Remdamasi surinkta anglies dioksido 
išmetimo rodiklio deklaracijų ir rinkai 
pateiktų baterijų modelių anglies dioksido 
išmetimo rodiklio dydžio klasių santykinio 
pasiskirstymo informacija ir atsižvelgdama 
į šios srities mokslo ir technikos pažangą, 
Komisija nustatys įkraunamųjų pramoninių 
baterijų, elektra varomų transporto 
priemonių baterijų ir lengvųjų transporto 
priemonių baterijų didžiausias anglies 
dioksido išmetimo rodiklio ribas, atlikusi 
specialų poveikio vertinimą toms vertėms 
nustatyti.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 9 punkto 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Siūlydama didžiausias anglies dioksido 
išmetimo rodiklio ribas Komisija atsižvelgs 
į santykinį rinkoje esančių baterijų anglies 
dioksido išmetimo rodiklio verčių 

Siūlydama didžiausias anglies dioksido 
išmetimo rodiklio ribas Komisija 
progresyviai atsižvelgs į santykinį rinkoje 
esančių baterijų anglies dioksido išmetimo 



AD\1245344LT.docx 59/66 PE689.857v05-00

LT

pasiskirstymą, Sąjungos rinkai tiekiamų 
baterijų anglies dioksido išmetimo rodiklio 
mažinimo pažangą ir apimtį, taip pat 
faktinį ir potencialų šios priemonės įnašą 
siekiant Sąjungos tikslų iki 2050 m. 
neutralizuoti poveikį klimatui.

rodiklio verčių pasiskirstymą, Sąjungos 
rinkai tiekiamų baterijų anglies dioksido 
išmetimo rodiklio mažinimo pažangą ir 
apimtį, įskaitant geriausių gamybos 
procesų įtraukimą į tiekimo grandinę, o 
taip pat faktinį ir potencialų šios priemonės 
įnašą siekiant Sąjungos tikslų iki 2050 m. 
neutralizuoti poveikį klimatui.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įkraunamųjų pramoninių baterijų ir elektra 
varomų transporto priemonių baterijų 
elektrocheminių eksploatacinių savybių ir 
patvarumo reikalavimai

Įkraunamųjų pramoninių baterijų, elektra 
varomų transporto priemonių ir lengvųjų 
transporto priemonių baterijų 
elektrocheminių eksploatacinių savybių ir 
patvarumo reikalavimai

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo A dalies 1 pastraipos 2 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. baterijos svoris;

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 1 punkto e a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) geležis;

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 1 punkto e b papunktis (naujas)



PE689.857v05-00 60/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) boksitas

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 1 punkto e c papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ec) varis

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 punkto d a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) klimato, įskaitant išmetamą 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį;

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) bendruomenės gyvenimo. i) bendruomenės gyvenimo, įskaitant 
čiabuvių gyvenimą;

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 punkto i a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ia) klimato kaitos



AD\1245344LT.docx 61/66 PE689.857v05-00

LT

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 punkto i b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ib) atliekų apdorojimas

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) TDO trišalėje deklaracijoje dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika;

d) aštuoniose pagrindinėse TDO 
konvencijose, kaip apibrėžta TDO 
deklaracijoje dėl pagrindinių principų ir 
teisių darbe;

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto f a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) pagal Paryžiaus susitarimą

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 punkto f b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fb) pagal visas tarptautines žmogaus 
teisių konvencijas, kurios yra privalomos 
Sąjungai ar jos valstybėms narėms, 
įskaitant Tarptautinį žmogaus teisių 
įstatymą ir kitus pagrindinius JT 
tarptautinius žmogaus teisių dokumentus;



PE689.857v05-00 62/66 AD\1245344LT.docx

LT

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
XI priedo 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, 
veikiančios jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, ir valstybės 
narės šį surinkimo lygį apskaičiuoja kaip 
procentinę dalį, gaunamą padalijus 
atitinkamais kalendoriniais metais 
valstybėje narėje surinktų nešiojamųjų 
baterijų atliekų, išskyrus lengvųjų 
transporto priemonių baterijų atliekas, 
svorį iš vidutinio tokių baterijų, kurias 
gamintojai parduoda tiesiogiai galutiniams 
naudotojams arba pristato trečiosioms 
šalims kaip skirtas parduoti galutiniams 
naudotojams toje valstybėje narėje per tuos 
metus ir per dvejus praėjusius 
kalendorinius metus, svorio.

1. Gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, 
veikiančios jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, ir valstybės 
narės šį surinkimo lygį apskaičiuoja kaip 
procentinę dalį, gaunamą padalijus 
atitinkamais kalendoriniais metais 
valstybėje narėje surinktų nešiojamųjų 
baterijų atliekų ir lengvųjų transporto 
priemonių baterijų atliekas, svorį iš 
vidutinio tokių baterijų, kurias gamintojai 
parduoda tiesiogiai galutiniams 
naudotojams arba pristato trečiosioms 
šalims kaip skirtas parduoti galutiniams 
naudotojams toje valstybėje narėje per tuos 
metus ir per dvejus praėjusius 
kalendorinius metus, svorio.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
XI priedo 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, 
veikiančios jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, ir valstybės 
narės apskaičiuoja metinį galutiniams 
naudotojams atitinkamais metais parduotų 
nešiojamųjų baterijų (neįskaitant mažųjų 
transporto priemonių baterijų) kiekį kaip 
tokių baterijų, tais metais pirmą kartą tiektų 
rinkai tos valstybės narės teritorijoje, 
išskyrus bet kokias nešiojamąsias baterijas, 
tais metais išvežtas iš tos valstybės narės 
teritorijos prieš parduodant galutiniams 
naudotojams, svorį.

2. Gamintojai arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos, 
veikiančios jų vardu, kai jos yra paskirtos 
pagal 47 straipsnio 2 dalį, ir valstybės 
narės apskaičiuoja metinį galutiniams 
naudotojams atitinkamais metais parduotų 
nešiojamųjų baterijų ir lengvųjų transporto 
priemonių baterijų) kiekį kaip tokių 
baterijų, tais metais pirmą kartą tiektų 
rinkai tos valstybės narės teritorijoje, 
išskyrus bet kokias nešiojamąsias baterijas, 
tais metais išvežtas iš tos valstybės narės 
teritorijos prieš parduodant galutiniams 
naudotojams, svorį.



AD\1245344LT.docx 63/66 PE689.857v05-00

LT

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
XII priedo B dalies 1 punkto b a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) perdirbama 75 proc. nikelio-
kadmio baterijų pagal vidutinį svorį;

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
XII priedo B dalies 2 punkto b a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) perdirbama 75 proc. nikelio-
kadmio baterijų pagal vidutinį svorį;

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
XII priedo C dalies 1 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 35 proc. ličio; d) 70 proc. ličio;

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
XII priedo C dalies 1 punkto e a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) 95 proc. kadmio.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
XII priedo C dalies 2 punkto d papunktis



PE689.857v05-00 64/66 AD\1245344LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 70 proc. ličio; d) 90 proc. ličio;

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
XII priedo C dalies 2 punkto e a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) 95 proc. kadmio

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
XIII priedo 1 punkto r a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ra) Informacija apie galimybę bateriją 
pataisyti jai sugedus

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
XIII priedo 1 punkto r b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

rb) Informacija apie parametrus, 
turinčius įtakos eksploatacinėms 
savybėms ir patvarumui.



AD\1245344LT.docx 65/66 PE689.857v05-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamentas dėl baterijų ir baterijų atliekų, kuriuo panaikinama 
Direktyva 2006/66/EB ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/1020

Nuorodos COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
20.5.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

TRAN
18.1.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Ismail Ertug
24.2.2021

Svarstymas komitete 27.10.2021

Priėmimo data 1.12.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

39
0
9

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Magdalena Adamowicz, Andris Ameriks, José Ramón Bauzá Díaz, 
Izaskun Bilbao Barandica, Paolo Borchia, Karolin Braunsberger-
Reinhold, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Ciarán Cuffe, 
Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Ismail 
Ertug, Gheorghe Falcă, Giuseppe Ferrandino, Mario Furore, Søren 
Gade, Isabel García Muñoz, Jens Gieseke, Elsi Katainen, Kateřina 
Konečná, Elena Kountoura, Julie Lechanteux, Bogusław Liberadzki, 
Peter Lundgren, Benoît Lutgen, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Marian-Jean Marinescu, Tilly Metz, Cláudia Monteiro de Aguiar, 
Caroline Nagtegaal, Jan-Christoph Oetjen, Philippe Olivier, Rovana 
Plumb, Tomasz Piotr Poręba, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, 
Vera Tax, Barbara Thaler, István Ujhelyi, Henna Virkkunen, Petar 
Vitanov, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo, Kosma 
Złotowski

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Clare Daly, Carlo Fidanza, Maria Grapini



PE689.857v05-00 66/66 AD\1245344LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

39 +
NI Mario Furore

PPE Magdalena Adamowicz, Karolin Braunsberger-Reinhold, Gheorghe Falcă, Jens Gieseke, Elżbieta Katarzyna 
Łukacijewska, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Massimiliano Salini, 
Barbara Thaler, Henna Virkkunen, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo

RENEW José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Søren Gade, Elsi Katainen, Caroline Nagtegaal, Jan-
Christoph Oetjen, Dominique Riquet

S&D Andris Ameriks, Ismail Ertug, Giuseppe Ferrandino, Isabel García Muñoz, Maria Grapini, Bogusław 
Liberadzki, Rovana Plumb, Vera Tax, István Ujhelyi, Petar Vitanov

THE LEFT Clare Daly, Kateřina Konečná, Elena Kountoura

VERTS/ALE Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Tilly Metz

0 -

9 0
ECR Carlo Fidanza, Peter Lundgren, Tomasz Piotr Poręba, Kosma Złotowski

ID Paolo Borchia, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


